
Sovietinės kariuomenės padėtis Europoįe
Franqueo Pagado

Concesión N’ 1585

CO
RREO

 
A

rgentino 
O

entra] 
Bs. A

s.TARIFA REDUCIDA
Concesión No 216

ARGENTINOS LIETUVIU
Periódico Lituano, fundado en el año 1927 

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

“LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA’’Editor-Leidéjas: Francisco OŽINSKAS.

Prenumerata: Argentinoje 1000 pezų metanu:
Visur kitur 3 Am. dol., oro paštu 7 Am. dol.

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Telefonas: 60 - Villa Lugano — 3153 
Reg. Nac. de la Prop. Intelectual N° 994262. 

Redactor-Redaktorius: Constantino NORKUS

Ne 1359 BUENOS AIRES, LAPKRIČIO 20 D, 1969 METAI— JUEVES 20 de NOVIEMBRE 1969 * METAI (AÑO) 41.

svxxT68 |r Apolo dvyliktojo astronautai jau mėnulyje
Londone skelbia, kad Sovietų Są.
junga Kinijos pasienin pasiuntė 
savo kariuomenę iš Centralinės 
Azijos rezervų, nieko neišimdama 
iš Europos.

Centralinėje ir Rytų Europoje 
Sovietai dabar turi 32 savo ka
riuomenės divizijas, tame tarpe 
20 divizijų Rytų Vokietijoje.

Lenkijoje turi 3 divizijas (iki 
invazijos Į Čekoslovakiją turėjo 
dvi); Vengrijoje turi 4, Čekoslo
vakijoje 5.

Europinėje Rusijos dalyje turi 
60 divizijų. Sovietai apsirūpinę 
branduoliniais ginklais; jų paslap 
čių satelitams neduoda.

PASAULIS BUS MAITINAMAS 
DIRBTINU MAISTU

Dabar pasaulyje gyvena 3.500 
milijonų žmonių. Kas savaitė pa
sididina po 1.200.000. Taigi me
tuose 2000 mūsų planetoje bus 
6.000 milijonų gyventojų.

Kadangi tik trečdalis žmonijos 
dabar pakankamai maitinasi, tai 
JTO ir kitos bendruomenės ieško 
būdų pagaminti dirbtiną maistą.

Sovietų akademikas AJeksandr 
Nesmejanov skelbia, kad Sovietų 
chemikai jau pagamina dirbtiną 
maistą iš petróleo, natūralaus ga- 
zo ir akmens anglies, kuris pil-
nai atstoja mėsą ir pieną. Taip
gi pagaminama dirbtinas kaviar, 
ne menkesnės rūšies kaip natūra
lusis.

— Boris Spasski yra dešimtasis 
pasaulio šachmatų nugalėtojas. 
Nuo 1886 metų šachmatų pirme
nybių karūnas turėjo: Steinec, 
Lasker. Kapablanca, Aleehin, Eu. 
ve iBatvinnik. Smyslov, Talis ir 
Petrosian.

— Kubon pastarosiomis dieno
mis vėl tapo prievarta atskraidin 
ti keli lėktuvai. Vieną Brazilijos 
lėktuvą su 87 keleiviais ir 12 žmo 
nių igula, nusileidusį Argentinos 
aerouoste Ezeiza ir skrendant į 
Chile, 5 argentiniečiai jaunuoliai 
privertė skristi Kubon. Keli JAV. 
Meksikos ir Peru lėktuvai oro pi
ratų nukreipti Kubon. Kordobie- 
tis L. P. Melgarejo, 29 m. am
žiaus, iš Kordobos į Buenos Ai
res skridusi Argentinos Astrai 
lėktuvą nukreipė į Montevideo, 
nes kapitonas įtikino, kad neįma
noma daryti tolimesnių skridimų.

— Urugvajaus bankininkai su
dėjo 100.000 dolerių, kad išpirkti 
savo kolegą Giampietro iš „Tupa
maros“. Pagrobėjai nesusižavi, ka 
dangi 12. 11. 69 jie apiplėšė kitą 
banką, pasigrobdami 60.000 do
lerių „smulkioms išlaidoms“.

— Cleveland, Ohio, burmistru 
perrinktas negras Carl B. Stokes. 
Daugelyje JAV vietų negrai pa
teko į miestų valdybas.

— Jugoslavijos prezidentas Jo. 
sip Broz Tito su žmona ir u. r. 
min. Mirko Tepavac su žmona 5 
dienas praleido Alžyre, tardamie
si su Alžyro prezidentu Houari 
Boumediene ir jo ministeriais. Abi 
šios šalys yra neutralios. Buvo 
svarstyta ir Vidurinių Rytų nesan 
taikos reikalai,

Lapkričio 16. 1969 metų
STASIUI SURVILAI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo bro
liui Benediktui su žmona Vlade Malėlaite Surviliene ir jų 
sūnui Hektorui, kartu budėdami.

Juan Carlos Savino su žmona Birute Rydelyte ir 
sūnum Enrique.

Mus pasiekus liūdnai žiniai, Argentinoje
STASIUI SURVILAI

mirus, reiškiame gilią užuojautą velionies broliui Benediktui 
Survilai su šeima.

Juozas ir Ema Rydelytė Pušneraičiai.
Chicago, 111., 17. 11. 1969.

Lietuvoje kaimuose šios romantiškos sodybos baigia išnykti. Kolūkiečiai keliasi j bendras 
gyvenvietes kur jaunajai kartai yra daugiau miestietiško patogumo.

Palengvintas svetimšalių 
pasilikimas Argentinoje

1968 metais Argentinos vyriau
sybė paskelbė įstatymą Nr. 6003, 
kuriuo einant visi svetimšaliai ne 
legaliai arba laikinai atvykę ir 
norinti gauti teisę nuolatiniam 
pasilikai Argentinoje, turėjo už
simokėti 15.000 pezų.

Dabar vyriausybė pranešė mi
gracijų Direkcijai, kad laikinai 
toji suma sumažinta iki 5.000 
pezų.

Norinti pasinaudoti šiuo palen. 
gvinimu, turėtų be atidėliojimo 
kreiptis Migracijų Departamen
tam

Nauja mokslo įstaiga 
Berisse

Dalyvaujant Valstybinio La 
Platos Universiteto rektoriui dr 
Roque Gatti, Berisso intendentui 
laivo kapitonui S. A. Bassani. vai 
dininkams ir mokytojams suda
ryta sutartis su Buenos Aires pro 
vincijos Darbo Ministerija įkur
ta Hidrobiologijos stotis, kurios 
tikslas rūpintis La Platos upės ir 
ežerų fauna.

Atidaromos 4 laboratorijos: Ba
cteriología, plantologia, ictiología 
ir bendroji augmenijos ir dugno 
tyrimui.

Buenos Aires daugiausia 
pagamina

■Sostinė Buenos Aires su savo 
priemiesčiais pagamina 60 % vi
sos Argentinos produkcijos; šio
se ribose veikia 40 % visų šalies 
fabrikų.

— Dr. Adelbert Krieger Vase 
na, buvusis Argentinos ekonomi
jos ministeris, išrinktas direkto
rium tarptautinės finansinės ben
drovės Deltec, kurios centras yra 
New Yorke.

Auksinė sukaktis Buenos 
Aires Rotary Klubo

1919 metais, kuomet Rotary 
Klubai egzistavo tik devyniose 
pasaulio šalyse, pažangieji Buenos 
Aires intelektualai įkūrė šios pa
saulinės organizacijos skyrių. Da 
bar Argentinoje veikia 400 Rota
ry Klubų su 12.000 narių.

1905 metais pirmą Rotary Klu
bą įkūrė Paul Harris su savo drau 
gaiš Loehur, Schiele ir A- Sho- 
rey Chieagoje. Dabar visame pa
saulyje yra 14.000 Rotary Klubų 
su 660.000 narių.

Rotariečiai veikė ir Lietuvoje. 
Vadovybėje buvo prof. Roemeris 
ir kiti Vytauto Didžiojo universi
teto profesoriai ir meno atstovai, 
jų tarpe Kipras Petrauskas.

— Auto nelaimėje žuvo admiro 
las M. A. Robbio, 56 m. amžiaus, 
De la Serna, 47, ir J. Bustiche, 
49, pirmojo vairuojamam autui 
atsitrenkus į kolektyvą Paname
ricana kelyje, prie Garin.

Fiorito ligoninės padidinimui 
paskirta 400 milijonų pezų

Avellanedos miesto munieipali. 
tetas paskyrė 120 milijonų pezų 
ir 280 milijonų 'Buenos Aires pro
vincijos vyriausybė Pedro Fiori
to vardo ligoninės padidinimui. 
Praeitą pirmadienį pradėta staty
ti nauji ligoninės rūmai konsul- 
torijoms, labai moderniškoms, gre 
ta senosios ligoninės, kurioje dir
ba ir keli lietuviai gydytojai.

Notaras dr. Carlos Suarez 
užpultas antrą kartą

Banditai neseniai apiplėšė no
tarą C. Suarez jo raštinėje ir pa
bėgo. O praeitą ketvirtadienį, jam 
parvykus į savo namus ir pasis
tačius autą garaže, du ginkluoti 
plėšikai jį sužeidė dvien šūviais 
ir atėmė 40.000 pezų.

Plėšikams bėgant, sužeistas no
taras sėdo į savo autą ir pasivijo 
plėšikus, kurie sėdę į kamionetą 
dar trimi šūviais sužeidė notarą 
kuris internuotas Moron klinikom 
Iš jo kūno išimtos penkios pabė
gusių plėšikų kulkos

Ragina svetimšalius 
registruotis

Svetimšaliai, atvykusieji Argén 
tinon po sausio 1. 1968, norėdami 
gauti apsigyvenimo teises, privalo 
kreiptis į artimiausią Registro Ci
vil skyrių arba į centralinį, Can
gallo 666, Buenos Aires. Civilinis 
Registras išduoda „Certificado de 
Residencia Identidad“.

Europos ateivių neatvykimas 
didina butų stoką

Europos, ypatingai jos šiauri
nės dalies ateivių apsunkintas at
vykimas apsigyventi Argentinoje 
didina butų stoką. Kaimyninių 
šalių ateivija ir čia gimusi gene
racija su mažesne energija plečia 
gyvenamos erdvės statybas, negu 
minėti Europos ateiviai darydavo.

Didžiojo Buenos Aires ribose 
600.000 žmonių gyvena vargo vi
lose. Bet jose beveik visiškai nėra 
europiečių.

Ne vien nuomų įstatymai var
žo statybas, bet ir toji aplinky
bė, kad metro padengimas kai
nuoja 110.000 pezų.

Teisininkų susirinkime paaiškė 
jo — rašo La Prensa 5. 11. 69 — 
pasiturinti žmonės Buenos Aires 
mieste 50.000 butų laiko neišnuo
motais, vis dėl nuomų įstatymo 
nesutvarkymo.

Argentinos ambasadorius 
Maskvoje

Naujasis Argentinos ambasado
rius Maskvoje, dr. Jose Astigueta, 
įteikdamas kredencialus vienam 
iš viceprezidentų, Georgijui Dzot- 
senidze, pasakė kalbą, pareikšda
mas, kad Argentina stengiasi tai
kiai sugyventi su visu pasauliu, 
neišskiriant Sovietų Sąjungos.

Dzotsenidze savo kalboje pabrė 
žė, kad 'Sovietų Sąjunga nori tu
rėti geriausius politinius, ekono
minius ir kultūrinius ryšius su 
visomis Pietų Amerikos šalimis.

— Buenos Aires miesto puošnio
ji gatvė Florida sekančiais metais 
bus palikta vien publikos ėjimui. 
Automobiliai ja nevažinės.

Milžiniški geležinkelių 
nuostoliai

Nuo 1956 iki 1966 metų Argen
tinos geležinkeliai turėjo 114 mi
lijonų dolerių nuostolių, kas yra 
lygu 400.000 milijonų pezų arba 
po 40.000 milijonų pezi] kas met.

Paskutiniais metais nuostoliai 
siekia po 70.000 milijonų pezų, — 
rašo La Prensa editoriale 8. 11. 
69.

Muitinių mokesčiai ir vyno ap
mokėjimas falšyvomis markutėmis 
šaliai padarė milijardinius nuosto
liūs. Galežinkelių administravime 
suktybių nesama. Jų nuostolius di 
dina kad ir toji aplinkybė, jogei 
gaminiu transportą atlieka autai- 
sunkvežimiai. Paskutiniais metais 
pergabenta 350 milijonų tonu pre 
kiu. iš kurių tik 5 % pergabenta 
geležinkeliais.

NUŽUDYTAS BRAZILIJOS 
KOMUNISTŲ VADAS

Buvęs komunistrj partijos ats
tovas Brazilijos parlamente, Car
los Marighele, susišaudyme su po 
licija žuvo Sao Paulo mieste 5. 
11. 69.

Jo vietą komunistų partijos va
dovybėje užėmė buvęs kariuome
nės kapitonas Carlos Lamarca.

SUIMTI JAUNUOLIO ŽUDIKAI 
BRAZILIJOJE

Sao Paulo mieste tapo pagrob
tas Swifto pareigūno sūnus Pa
trick Egal Dolan, 18 m. amžiaus. 
Grobikai pareikalavo 50 000 nau
jųjų kruzeirų (12.000 dolerių) 
išpirkimui. Tėvai nepranešė poli
cijai bet sudarę pusę tos sumos 
sumokėjo grobikams.

Grobikai nepasitenkino. Jie pa
didino išpirkimo kainą iki 19.000 
dolerių. Negaudami tos sumos nu
žudė jaunuolį.

Policija, radusi lavoną San Ro
que distrikte, 60 kilometrų nuo 
Sao Paulo, sugavo grobikus. Pa
sirodo, tai buvo du portugalai Jo 
se Dios Dosende ir jo sūnūs Da
niel.

OLIMPINIS NUGALĖTOJAS 
RENKA SĄŠLAVAS

Čekoslovakijos sporto pažiba, 
Emil Zatopec, laimėjusis 4 aukso 
medalius, pašalintas iš komparti
jos, iš sporto instruktoriaus parei
gų už tai, kad jis viešai gina Dub- 
čeko vykintas reformas.

La Prensa (25. 10. 69) talpina 
UP pranešimą iš Pragos, kuriame 
sakoma, kad Zatopec nuėjo dirb
ti su sąšlavų vežėjais. Bet, sako 
pranešimas, jaunimas jį pažino ir 
neleidžia jam kilnoti sąšlavų dė
žių, pats jaunimas jas sumesda
mas vežiman.

— Prezidentas gen. J. C. Onga- 
nia 13. 12. 69 pirmininkaus iškil
mėms, kurios įvyks Santa Fe mie
ste poupinio tunelio Santa Fe - 
Parana atidarymo proga.

— Argentinos prezidentas gen. 
J. C. Ongania, lankydamasis Pa
ragvajuje 19 ir 20 lapkričio tapo 
pagerbtas tos šalies vyriausybės 
ir visuomenės.

— Urugvajaus Tacuarembó apy 
linkėję, 400 kilometrų nuo Mon
tevideo, atrastas uranio.

— New Yorko burmistru vėl 
perrinktas respublikonas John B. 
Lindsay.

— Aleksandr I. Solženitsyn, ku
ris Chruščiovo prašymu aprašė 
koncentracijos stovyklų baiseny
bes Stalino laikuose — Viena die
na Ivano Denisevičiaus gyveni
me, — paskui užsieniuose paskel
bė savo apysakas: Vėžio paviljo
nas ir Pirmasis ratelis, už kurias 
buvo Nobelio Fondo kandidatu, 
po paskelbimo apysakos A. Tvar 
dovskio žurnale Novy Mir New 
Yorke, pašalintas iš TSRS rašyto
jų sindikato.

— Libija suvalstybino visus sve 
timšalių bankus, praneša UP iš 
Kairo.

Lapkričio 16, 1969 metų
STASIUI SURVILAI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo broliui 
Benediktui Survilai su šeima.

Argentinos Lietuvių Balso Leidykla.

Pavyzdingam šeimos tėvui
JUOZUI SORA KAI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo
nai Adelei Karaniauskaitei, dukrai Juanai ir sūnui Carlos su 
jo šeima.

Ignas Čepulis su šeima.

CH. CONRAD IR A. BEAN 
MĖNULYJE

Apolo-12 kelionė mėnulin kai
navo 351 milijoną dolerių. Astro
nautai Charles Conrad ir Alan 
Bean 19. 11. 69 nusileido mėnulin 
32 valandų tyrimams. Richard 
Conrad juos pasiima ir su Apolo 
12 visi trys grįžta žemėn lapkri
čio 24.

LITERATŪROS, MOKSLO 
IR MENO PREMIJOS

Lapkričio 7, 1969, Sovietų są
junga minėjo savo gyvavimo 52 
metų sukaktį. Karo jėgų paroda 
Maskvos Raudonojoje aikštėje vy 
ko trumpiau, negu kitais metais. 
Prezidento Podgoniy, gynimo mi 
nistro maršalo Grečko ir kitų va
dų kalbos buvo taikios.

Minėjimo proga šiemetinė lite
ratūros valstybinė prem,, 100.000 
rublių, įteikta Ukrainos rašytojui 
Andrei S. Mališko.

Meno premiją gavo aktorius- 
režisierius Oleg M. Jefremov.

Mokslo premija padalinta pu
siau inžinieriams-architektams Eu 
geni Sidorov ir Aleksei Kolsov, 
530 metrų aukštumo namo pasta- 
tytojams Maskvoje, kurio 330 me
tru aukštumoj yra restoranas, pa
vadintas „septintojo dangaus“ 
vardu.

Šios premijos buvo vadinamos 
Stalino vardu, bet po jo mirties 
pavadintos Valstybės premijomis.
NEGRAS IŠRINKTAS ATLAN

TOS VICE-BURMISTRU
Atlantos miestas, Georgia vals

tijos sostinė, savo 122 metų isto
rijoje, pirmą kartą 8. 10. 69 iš
sirinko vice-burmistru 31 meto 
amžiaus advokatą negrą Maynadr 
Jackson. Baltveidžių kandidatas 
Milton Farris pralaimėjo.

JAV negrai kas kart užima dau 
giau ir daugiau vadovaujamų po
zicijų.

— Pravda po 13 metų pirmą 
kartą paskelbė Stalino paveikslą, 
kuris buvo geras valdymo prad
žioje ir pasidarė tironas vėliau, 
išžudžiusis daugybę geriausių ta
rybinių žmonių. Jį dabar paskel
bė nuotraukoje su Leninu iš 1919 
metų.

— Kaire susirinko 13 Arabų 
Lygos ministerial. Apsvarstę JAV 
teikiamą paramą Izraelio valsty
bei pareiškė protestą Vašingto- 
nui, kurio vyriausybė leidžia savo 
piliečiams tarnauti Izraelio ka. 
riuomenėje, nenustojant JAV pi
lietybės.

— Jungtinių Tautų Organizaci
jai New Yorke priklauso 125 ša
lys. Kiniją tebeatstovauja nacio
nalistinė Formozos salos Kinija, 
kadangi komunistinės (kontinen. 
falinės) Kinijos kandidatūra jau 
dvidešimtą kartą tapo atmesta. 
11. 11. 69 balsavime 48 šalys bal
savo už, 56 prieš ir 21 susilaikė 
nuo balsavimo.

— Paragvajaus prezidentas gen. 
Alfredo Stroessner pasmerkė dva
siškuos veiklą svetimos valstybės 
naudai ir anuliavo kunigų privi
legijas.

Visa pažanga vystosi spausdintojo žodžio dėka. Organizuotai ir pavieniai remkite A. L Balsą dabartinio vajaus proga!
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SPAUDOS BALIAUS REIKŠMĖ 
MŪSŲ KOLONIJOJE

Spaudos balius rengdavo Lietu
vos žinios Kaune. Juos rengia N e. 
priklausoma Lietuva, Tėviškės ži
buriai ir Liaudies Balsas Kana
doje. Juos kas met rengia JAV 
lietuvių, laikraščiai. Mūsų Pastogė 
juos rengia Australijoje, Europos 
Lietuvis Anglijoje. Tai simpatin
go tikslo parengimai, jungianti vi 
suomenę su spauda.

* * *
štai šeštadienį, gruodžio 13 šių 

metų Argentinos Lietuvių Balso 
rengiamas spaudos balius įvyks 
Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centre. Tai bus 
populiarus plačios visuomenės su
sitikimas, pasilinksminimas, pa- 
sivaišinimas, pasigėrėjimas links
mais ir įvairiais programos nume
riais. Jaunimo šokiams gros or
kestras.

A. L. Balso spaudos baliuje da
lyvaus visi geros nuotaikos mėgė
jai, kultūringo pasižmonėjimo ša
lininkai ne vien iš sostinės ir jos 
apylinkių, bet ir iš tolimesnių 
miestų bei iš kitų šalių atvyku
sieji svečiai. Taipgi dalyvaus Ar
gentinoje viešinėtos viešnios iš 
Lietuvos. * * *

Gruodžio tryliktoji jau čia pat. 
Pageidautina, kad lietuvių pre. 
kybos ir pramonės įmonės dabar 
pat priduotų skelbimus į jau pra
dedamą spausdinti spaudos ba
liaus programą. Apart jau žino
mų mūsų scenos darbuotojų spau 
dos baliuje pasirodys ir naujų me 
no pajėgų.

* * *
Šeimynos ir draugų būreliai as

meniškai a~ba A. L. Balso tele
fonu — 60-3153 — gali rezervuoti 
staliukus A. L. Centro didžiaja
me salone 13. 12. 69 įvykstančiam 
A. L. Balso spaudos baliui. Įžan
gos po S 400, bet pirmutiniams 
svečiams, atvykstantiems pirm 
21:15 valandos, įžangos visiškai 
nemokamos, ši išimtis — ALB 
Leidyklos punktualumo premija. 
Bus vertingų premijų įžangų pir
kėjams. ❖ * *

Jau 42 metai A. L. Balsas savo 
prenumeratorius lanko porą kartų 
kas mėnesis. Mūsų skaitytojai ir 
bendradarbiai, vieni dažniau, kiti 
rečiau, aplanko Leidyklą. O da
bar yra proga visiems pabuvoti 
drauge ALB spaudos baliuje, ku
rio atgarsiai ir atvaizdai bus ma 
tomi broliškoje spaudoje ir už 
Argentinos ribų.

Aprašinėjant organizacijų vei
klą ir kolonijos gyvenimą A. L. 
Balsas supažindina lietuvišką pa
saulį su šioje padangėje įsikūru
sios mūsų tautos dalies ir čia gi
musios lietuvių kartos darbuote. 
Mūsų komplektai yra turtingi is
torine medžiaga. Daugeli įvvkių 
cituoja broliškoji spauda kitose 
šalyse. Visa tai pasiekiama mūsij 
skaitlingu ir nuoširdžių bendra
darbių dėka. Idant mūsų spaudos 
baliaus reikšmė būtų tikrai isto
rinė ir didelė, visus maloniai kvie 
čiame dalyvauti spaudos baliuje 
A. L. Centre šeštadienį, gruod
žio 13.

* * *
Tolimesnėse Argentinos provin

cijose gyvenanti balsiečiai, mūsų 
Spaudos Baliaus proga, prašomi 
atsiųsti prenumeratas ir paramą, 
išreiškiant savo pageidavimus.

Mes garsiname ir recenzuoja
me visų vienetu parengimus. Ir 
todėl norėtume VISUS matyti A. 
L. Balso Spaudos Baliuje.

A. L. Balso Leidykla.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose ATSIŲSTA PAMINĖTI

VISOJ LIETUVOJ MINĖTA 
MOKYTOJO DIENA

Kaip kiekvienais metais, taip 
ir šiemet, Mokytojo Dienos minė, 
jimo proga Telšiuose mokytojai 
susitiko su rašytojais A. Baltrū
nu. A. Sprindžiu, aktorium A. Ro 
senu ir švietimo ministru M. Ged
vilu.

Kupiškyje mokytojų susirinki
me pranešimus padarė rašytojai 
J. Baltušis, V. Petkevičius ir ar
tistė M. iMironaitė.

Mažeikiuose poetas A. Mikuta 
ir rašytojas A. Pocius savo daly
vavimu paįvairino Mokytojo Die
nos minėjimą.

Kėdainiuose savo kūrinius de
klamavo poetai A. Drilinga ir L. 
Valbasius; savo kūrinius skaitė 
L. Jacinevičius; kalbėjo literatū
ros kritikas A. Masionis.

Ukmergėje buvo pildyti komp. 
J. Jurgučio ir poeto V. Barausko 
kūriniai.

Vilniuje Salomėjos Nėries var
do mokyklos mokytojai susitiko 
su rašytoju I. Meru. Minėjimai 
i vyko visoj Lietuvoj.

PAGERBTI LIETUVOS 
DARBUOTOJAI

Kompozitorių sąjungos patal
pose Vilniuje 23. 10. 69 kultūros 
ministras L. Šepetys įteikė laurea 
tų diplomus ir ženklus dailinin
kui R. Antiniui, muzikologei Jad
vygai Čiurlionytei (kuri yra dai
liu. M. K. Čiurlionio sesuo) ir re
žisieriui II. Vancevičiui.

LTSR Aukščiausios Tarybos 
garbės raštais apdovanoti Kauno 
deputatų komiteto pirm. Ričardas 
Talalas, docentas J. Cukerzis, že
mės ūkio mokslu kandidatė Vanda 
Būdvytienė, inž. R. Ardamatskis, 
visuomenininkas Stasys Urbaše. 
vieius. valstybinės plano komisi
jos prekių apyvartos viršininkas 
Juozas Kvietkus, ministrų tarybos 
pirmininko pavaduotojas Ksave
ras Kairys ir kiti.

ŽYMŪS SVEČIAI IŠ LIETUVOS 
CHICAGOJE

Minties leidyklos redakt. Juo
zas Vaitkus kelis mėnesius viešė
jo pas savo seseris. Velionies prof. 
Prano Dovydaičio sūnus, rašyto
jas Jonas Davydaitis, viešėjo pas 
savo seserį ir jos šeimą. Vilniaus 
Meno Mokyklos dėstytoja Aldona 
Ličkutė-Jusionienė ir inž. Vytau
tas Ličkus kelis mėnesius viešėjo 
pas savo tėvus.

Elena Pikelienė iš Raseinių vie 
sėjo pas savo brolį A. Laurinaitį 
Kanadoje; aplankė gimines JAV.

IŠ VOKIETIJOS LIETUVIŲ 
GYVENIMO

J. Valaičio rūpesčiu pradėjo 
veikti lituanistinės mokyklos Ham 
burge ir Altonoje.

M. Žilinskas ir seserys Babio- 
naitės vadovauja Berlyno Liet. 
B-nės apylinkei.

Dr. J. Gurklevičius pirminiu, 
kauja Miesau Bnės apylinkei.

Inž. J. K. Valiūnas 7. 9. 69 lai
mėjo Vokietijos šaudymo pirme
nybes. Didelio kalibro pistoletu iš 
galimų 600 taškų surinko 572.

Kun. J. Dėdinas dirba Vasario 
16 gimnazijoje, vietoje Italijos Al 
pių kalnuose žuvusio kapeliono J. 
Riaubūno.

Vytautas Jurgaitis atvyko iš 
JAV mokytis VII klasėj Vasario 
16 gimnazijoj. Mindaugas Biels- 
kus. taipgi iš JAV, mokinasi VI 
klasėj.

Jonas Aleksa, simfoninio orkes. 
tro dirigentas iš Vilniaus, gastro
liuodamas Rytų Vokietijoje, diri
gavo Bethoveno, Haindo ir Pro
kofjevo kūrinius.

— Lietuvių 'Saleziečių gimnazi
ją Italijoje uždarius, jos direkto
rius kun. St. Petraitis perėjo dir
bti italų parapijon Terni mieste, 
o mokytojas kun. K. Budravičius 
vėl išvyko dirbti pas Portugalijos 
saleziečius.
Ę LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Bs. Aires.

Šaukti tel.: 53 - 5646.

© Restoranas „DOS AMIGOS“ @ 
© PASEO COLON 449, Bs. As. ® 
©S. Paulauskienė & A. Degulis© 
© Steponas Paulėnas, ved. ® 
© TE. 33 Avenida 3202

ERDVIŲ TYRINĖTOJAI 
LIETUVIAI

1650 metais lietuvis mokslinin
kas Kazimieras Semenavičius lo
tynų kalba parašė mokslinį vei
kalą apie erdvių paslaptis. Kny
ga tapo išleista Amsterdame ir 
išversta į daugelį kalbų. Dabar
tiniai erdvių tyrinėtojai atranda, 
kad to lietuvio mokslininko tei
gimai atitinka tikrovei.

Dabar visame pasaulyje pagar. Stravinskas šitaip aiškina: 
sėjo lietuvis mokslininkas dr. Ar
vydas Kliorė, dirbantis Dausų Ty 
rimo Laboratorijoje Kalifornijo
je. Savo teorija jis pirmas įrodė, 
kad šiaurinė planetos Marso da
lis yra susidariusi iš sauso ledo.

LIETUVIŠKOSIOS ŠEIMOS 
TRAGEDIJA

Tokia antrašte Neujienų ben
dradarbis Z. G. (4. 9. 69), pasi
remdamas Mūsų Kelio ir kitomis 
statistikomis rašo, kad vos pali
kę Lietuvą dypukai uoliai ėmė 
kurti mišrias šeimas. Vokietijoje 
DP stovyklose per 2.400 išvirta 
mišrainių šeimų.

.Škotijoje 75 nuošimčiai sukurtų 
naujai atvykusių lietuvių tremti
nių šeimų yra mišrios. Ten pat ci
tuojamas kunigų leidžiamas Išei
vių Draugas, kuris sveikino P. 
Puidoką, apsivedusį 
taute, linkėdamas jo 
vaikams, paliktiems 
užmiršti savo tėvelį.

Daugelis nepriklausomos Lietu 
vos ministerių ir premjerų buvo 
vedę lenkaites, rusaites, prancū
zaites ir židelkaites. Atrodo, kad 
kai kurie dypukai juos pasekė.

Vienok dabartinėje Lietuvoje 
vaikinai ir merginos kuria gry
nai lietuviškas šeimas. Tas yra 
vyriausias mūsų tautos išsilaiky
mo laidas.

— žurn. Algirdas Gustaitis Tė
viškės Žiburiuose (11. 9. 69) tei
singai pastebi, kad nepriklauso
mos Lietuvos laikais pasaulio bib
liotekos nebuvo aprūpinamos pe
riodine Lietuvos spauda. Skelbia 
7 punktus, patardamas dabarti
nėms leidykloms ir spaudos dar
buotojams užpildyti tą spragą.

ELTOS PATARIMAS IR 
KVIETIMAS

Eltos Informacijos praneša, kad 
Vilkas (27. 10.69) patarė susilai
kyti nuo lankymo okupuotos Lie
tuvos solistų koncertų, kurie ren
giami Bostone ir Chicagoje. Vie
nok patarimo pabaigoje Vlikas sa 
ko: „Šia proga kviečiame laisvojo 
pasaulio lietuvius ieškoti asmeni
nių ryšių ir juos stiprinti su pa
vergtais lietuviais”.

Būti} blogiau, jeigu dabartinė 
Lietuva negalėtų išugdyti tokių 
meno pajėgų, kuriomis žavisi vi
sas pasaulis. Net italai dabar lie
tuvius menininkus apdovanoja 
pirmomis premijomis. Būtų liūd
niau, jeigu užsienių lietuviams ne 
būtų galimybės jų matyti ir gir
dėti.

Iš E. Šulaičio pranešimo, pas
kelbto Tėviškės Žiburiuose 6. 11. 
69 sužinome, kad Vilniaus Ope
ros solistas Eduardas Kaniava ir 
jo žmona Barbora Abramavičiū- 
tė. Vilniaus TV aktorė, jau turėjo 
pasirodyti Chicagoje lapkričio 9. 
Svečiams iš Lietuvos koncertus 
rengia intelektualų žurnalo Aki
račiai bendradarbiai: Dr. T. Re- 
meikis, D. Bielskus, V. Germanas. 
L. Morkūnas. 'G. Vėžys ir kt.

— Dr. prof. Jonas Nainys iš 
Kauno, atvykęs Chicagon, susitiko 
su savo kolegomis lietuviais.

su svetini- 
žmonai ir 
Lietuvoje,

TEISINIAI PATARIMAI © 
® Drė Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora Sįį
© Šeimų reikalai, alimentai, 
įį nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir @ 
• t. t. ©
© H. Irigoyen 1929, pi. b. C 
® Tel. 48-9231 ©
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MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

KATALIKŲ OPORTUNIZMAS 
STRAVINSKO APŽVALGOJ
Teisininkas P. 'Stravinskas yra 

ilgametis katalikų veikėjas, bet 
pastaruoju laiku ir jis pasipikti
no savo srovės viršūnių veikla. 
Naujienose (29. 8. 69) P. Stra
vinskas cituoja senesnių laikų Vo 
kietijos katalikų spaudos susirū
pinimą dėl katalikų vadovybės 
nukrypimo į oportunizmą, kurį

de- 
kū-

Pe-

Oportunizmu vadiname prisitai 
kymą prie aplinkybių ar laiko 
dvasios, paaukojant principus.

Oportunizmas nesiderina su mo 
rale. Oportunistai laikomi doriš
kai menkaverčiais žmonėmis.

Straipsnio pabaigoje Stravins
kas pareiškia, kad ir mūsų kata
likai turėtų liautis taikstęsi prie 
aplinkybių, prie laiko dvasios; 
liautis gaudę tiktai pinigą, žiū
rėję tik to, kas “praktiškai nau
dinga”, siekę betkuria kaina tai
kos, ramybės, nes tie visi dalykai, 
deja, nėra aukščiausios vertybės.

— Vilniaus Dailės salone pir
mą spalio savaitę įvyko dailin. 
A. Abramavičiaus akvarelių paro 
da. Lankytojai išpirko kelis 
sektus to žymaus dailininko 
rinių.

— Vilniuje spalio 3, 1969, 
dagoginio Instituto literatai litua
nistai svarstė lituanistinių kūri
nių vertingumą. Konkurso laurea 
tais tapo ketvirto kurso studentai 
V. Vainauskas, S. Judickas, A. 
Morkūnaitė ir V. Civilkaitė.

—- Pirmasis Gedimino medalis, 
-— tokia antrašte Vilniaus Sportas 
talpina platų J. Norkevičiaus 
straipsnį. Pasirodo, kad Gintari
nio Rudens moksleivių bėgimo var 
žybose tapo nugalėtoju ir pirmąjį 
medalį laimėjo Gediminas Gidžiū
nas. Medalius laimėjo Raimondas 
Paknys, V. Žalytė, I. Lukštinskai- 
tė, L. Zubrytė, Z. Skirgailaitė, K. 
Milius, A. Milvydas, Gražina Le- 
biodaitė. Kaipo sporto vadovai 
pasižymi A. Starkauskas, R. Šva- 
gždienė, S. Bladžius.

— Lietuvoje nuo 1970 metų pra 
džios bus visiems privalomas 11 
klasių mokyklų baigimas. Iki šiol 
yra 8. Einant pertvarkymu, ket
virtoji mokyklos klasė bus kaip 
pirmoji gimnazijos klasė. Iki šiol 
tik penktoji atitikdavo pirmą gim 
nazijos klas^. Mokykit} sistema 
tobulinama ir nekalbama apie „in 
teligentijos perteklių“...

— Stasys Jokubka, Vilnies re
daktorius, tris mėnesius išbuvęs 
Lietuvoje, lapkričio prodžioj grj 
žo Chicagon.

Recreo-Pileta
Už parko “LA SALADA"

Mod M ¿

u.t

TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA
EN EL MUNDO

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 

"LIETUVA

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė • Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32-3. 236, 220, 226, 21. 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais. 
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE

MAQUINA DE TEJER PORTATIL 

KNITTAX

Mod S 7

PREGUNTE A QUIEN TEJE CON KNITTAX
demostraciones, venta y ENSEÑANZA

Antonio Jasuitis, Agencia Autorizada — Av. Olivera 1534, Buenos Aires. 
Bs. Aa T. B.: 67 - 8788 — O ASA "LAS TRES MASIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, 
HILOS, HILOS PLASTICOS, BATIA. íTBBAS SINTETICAS. TODO MATERIAL 
NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS 

____ ENSESANZA GRATIS. Limpieza y r#p. ds maquinas. Mesas para maquinas "Knlttax”__  
SUCURSAL: Rivadavia 1105 LoB<rchrmps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano,

Filial VILLA LUGANO: Gnamini 4943; Telefono 60-4516

• KARALIAUS VAINIKAS, le
gendos ir padavimai. Rinkinį su-
daré Juozas Sodaitis. Iliustravo 
Ada Korsakaitė. 112 puslapių kny 
goję telpa šių rašytojų parinkti 
kūriniai: Vinco Krėvės, Juozo 
Pronskaus, Pauliaus Jurkaus, Ne 
lės Mazalaitės, Jono Remeikos, 
Šatrijos Raganos, Antano Vaičiu
laičio, Vaižganto ir Antano Vie
nuolio. Išleido Gabija, Chicagoje. 
® EUROPOS LIETUVYJE (14. 
1. 69) A. Sipavičius, polemizuoda 
mas su R. E. Maziliausku įrodinė
ja, kad ir iš ankstesnių R. Maz. 
straipsnių Europos Lietuvyje su
sidarė nuomenė: jam viskas sve
tur negerai. A. Sipavičiaus teigi
mą patvirtina ir tai, kad R. Maz. 
labai šališkai parašė recenziją 
apie mūsų išleistą Gražinos Opai- 
lės Boleekienės feljetonų rinkinį 
— Prie žmonos galima priprasti. 
Tą patį <G. O. Boleekienės felje
tonų rinkinį labai aukštai įver
tino žurnalistas A. Giedraitis Nau 
.¡ienose, plačią recenziją papuoš- 
damas autorės paveikslu.
® KULTŪROS BARAI, Nr. 10, 
1969 m. Tarp kitų įdomių raštų 
telpa J. Strazdo parašyta Zavad- 
zkių spaustuvės ir spaudos leidy
klos Vilniuje istorija. Įsikūrė 1803 
metais ir veikė iki 1930 metų.

CENTRINIAI DAILĖS ŽURNA
LAI APIE LIETUVĄ

Pastaraisiais metais centriniai 
meno žurnalai vis daugiau vietos 
skiria Tarybų Lietuvos dailei: 
retas “Iskusstvo”, “Tvorčestvo” 
ar “Dekorativnoje iskusstvo” nu 
me ris pasirodo be lietu vii} daili
ninkų kūrinių reprodukcijų, strai 
psnių ar bent korespondencijų.

Antai š. m. 6-ojo “Iskusstvo” 
numerio viršelį puošia S. Kazi
mieraičio vitražo “Partizanai” 
spalvota nuotrauka, tame pat nu
meryje randame J. Mikėno „Pir
mųjų kregždžių” nuotrauką. Žur
nale „Dekorativnoje iskusstvo” 
(nr. 142) išspausdintas R. Krukai- 
tės straipsnis „Lietuvių meninė 
mokykla”. Jame pasakojama apie 
LTSR Valst. dailės instituto tai
komosios ir dekoratyvinės dailės 
katedrų darbą, jų vadovus ir au
klėtinius. Straipsnis iliustruoja
mas instituto studentų keramikų, 
vitražistų, tekstilininkų kūrinių 
reprodukcijomis.

Paskutinis, aštuntasis, “Iskus
stvo” numeris daug vietos pasky
rė žinomo vitražisto Algiman
to Stoškaus kūrybai, kurią pla
čiai aptaria S. Budrys. Spausdi- Kad apeiti cenzorius spaudos drau 
narnos kelios A. Stoškaus vitražų 
nuotraukos.

— Juozas Marganavičius gyve
na Suomijoje nuo 1912 metų. Kai
po visuomenininkas, jis tapo ap
dovanotos Gedimimo ordinu. Jo 
giminaitis, dirbęs kaipo traktoris 
tas prie keliu statybos Buenos 
Aires provincijoje, žuvo darbo me 
tu. Juozui ’Marganavičiui sukako 
80 metų amžiaus. Šiemetinės va
saros atostogų metu jį aplankė gi
minaitė dr. Žibutė Daugėlaitė su 
savo motina iš JAV.

— Jonas Andrulis jau keli me 
tai vadovauja šeštadieninei Mai
ronio vardo lituanistinei moky
klai Toronte. Tėviškės Žiburiai 
rašo, kad toji mokykla yra did
žiausia išeivijoje.

— Stasys Tamkvaitis, vienuolis, 
jau 12 metų darbuojasi Rodezi- 
joje. Vienuolė Apolonija Valeikai 
tė dirba seselių pranciškiečių mi. 
sijoje Peru.

— 'Prof. dr. Vytautas Vardys iš Lietuvių Jaunimo Šventės nuotrau 
Oklahomos universiteto padarė 
pranešimą politinių mokslų dės
tytojų suvažiavime New Yorke 
apie Sovietų Sąjungos tautinių 
grupių santykius.

— Med. gyd. dr. Mindaugas Vy 
gantas, gyvenantis Chicagoje, 27.
9. 69 sukūrė lietuvišką šeimą ap- 
sivesdamas su chemijos mokslų 
daktare Auste Paliokaityte.

dimo metais, ant savo spausdinių 
dėjo Tilžės Otto Mauderodės spaus 
tuvės adresą. Iš Tilžės išsirašomus 
Tilto atsiminimus ir kitus dr. V. 
Kudirkos raštus iš cenzūros išpirk 
davo dėka tarpininkavimui cen
zūros valdininko Jono Baukaus.
• MOKSLAS IR GYVENIMAS, 
Nr. 10, 1969 m. Dr. Vytautas Mer 
kys aprašo masonerijos istoriją. 
Masonų judėjimas, vienijimui žmo 
nijos broliškos meilės dvasia pra 
aidėjo Anglijoje XVIII šimtmečio 
pradžioje. Pirmoji masonų ložė 
— Uolusis Lietuvis — įsikūrė Vil
niuje lapkričio 18, 1776. Vienas 
pirmųjų Lietuvos masonų buvo 
Laurynas Stuoka-Gucevičius ir 
kitos šviesios asmenybės. Caro 
įsakymu 13. 10. 1822 tapo uždra
usta masonų veikla Lietuvoje, ka
dangi ji turėjo ryšius su slapta 
dekabristu organizacija.
• LIETUVIŲ DIENOS, birželio, 
1969. Viršelyje — Los Angeles 

ka, padaryta L. Kanto, žurnalo 
adresas: 4364 Sunset Blvd., Holly 
wood, Cal. —90029— USA. Me
tams 8 dol.
® BARONO MIUNCHHAUSE-
NO NUOTYKIAI, 1150 puslapių 
iliustruota. Iš G. A. Baurgerio 
išvertė M. A. Gabijos leidinys.
® ŠVYTURYS Nr. 18. rugsėjo, 
1969. B. K. A.
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KELIOS DIENOS ATOSTOGŲ LIETUVOJE
Nors neįprasta vieta, bet vieš

bučio Neringa erdvus kambarys 
mums suteikė gerą poilsį. Prabu- 
dę 5 valandą ryto stebėjomės, kad 
buvo nepaprastai šviesu kamba
ryje, bet jokio trukšmo iš gatvės 
nesigirdėjo, nors mūsų kambario 
langas, taip kaip ir Paryžiuje, 
buvo į gatvę. Pasirodo, kad, Ne
ringos, bent to kambario, langai 
kuriame mes laikinai apsigyveno
me, neturėjo langinių, kaip tai 
įprasta pas mus, ir net tamsių, 
storų, užuolaidų kaip tai būna ki
tur. Taip, kad kambaryje visją 
naktį buvo šviesu. Vidurnaktį bu
vo šviesu nuo gatvės apšvietimo, 
o pradėjus aušti dienos šviesa apš 
vietė kambarį. Mums tas labai 
patiko. Kitaip, negu Buenos Airė
se. Pas mus, vos tik sutemus už- 
sidarinėjama visų langų langinės 
ir tik kuomet keliamasi jos atida, 
romos. Didelis patogumas Lietu
voje tai dvigubi langai, per juos 
į kambarius nepatenka dulkės, 
gatvės triukšmas ir kas svarbiau
sia, vasarą karštis, o žiemą — 
šaltis. Kaip prisimenu, seniau Lie
tuvoje tik žiemai prasidėjus buvo 
įdedami antrieji langai (dubultais 
vadinami).

Truputį pasilepinę tikrai pato
giose lovose, pagal Buenos Aires 
įprastą 6 valandą pradėjome kel
tis. Bet čia, — vieton nuovargio, 
mes jautėmės nepaprastai gerai. 
Pradarėm langą į gatvę. Iš gat
vės siaubtelėjo gaivus, tyras oras 
ir mes dar judresni pasidarėm. 
Nei mažiausio nuovargio. Jokio 
galvos skaudėjimo, kuris labai 
dažnai kankina Villa Lugane, nors 
iŠ vakaro, vakarieniaujant prie 
gausiai apkrauto stalo pas A. V. 
Gudliauskus, buvo paragauta Lie 
tuvos gamybos ir užsieninių gėri, 
mų.

Pradėjom peržiūrėti kam ir nuo 
ko atvežtos dovanos ir kaip jas 
greičiau įteikti. Kaip pamatyti 
tuos žmones, kuriems atvežėm, 
nors menkutes dovanas, (dėl apri 
boto svorio didesnių negalėjom 
paimti), bet nuoširdžius linkėji
mus nuo jų giminių norėjosi per
duoti kuo greičiau.

(Tęsinys iš Nr. 1358)

Septintą valandą nusileidom į 
Neringos moderniškai įrengtą ka
vinę pusryčių, bet pasirodo, čia 
kaip turistų viešbutyje, pusryčiai 
pradedama duoti, kitaip sakant 
pradedama dirbti tik nuo 8 va
landos. Mums paprašius kavos su 
pienu, dailios išvaizdos mergina, 
dar truputį mieguista mums pa
sakė, kad dar neturinti pieno. Jei 
norime kavos su smetonėle, galin
ti patarnauti. Kavinėje radome 
porą turistų laukiančių pusryčių. 
Išgirdę, kad jie kalbasi lietuviš
kai juos užkalbinom. Tai buvo 
prieš 50 metų palikęs Dzūkiją Jo 
nas 'Milius, dabar vadinasi John 
Miller su žmona Margaret (?) Li- 
navičiūte iš Largo, Florida, JAV, 
taip kaip ir mes atvykę aplankyti 
savo tėvų kraštą ir savo gimines. 
Pasikalbėjom apie bendrus pažįs
tamus Floridoj, San Petersburge 
ir kitur. John Miller pažangių 
laikraščių bendradarbis, Lietuvo
je lankęsis dar prieš II Pasauli
nį karą, atseit A. Smetonos dik
tatūros laikais. Pasakojo, kad tuo 
met jam visai nepatikę, net ne
baigęs atostogas išvažiavo. Dabar 
mes tik pradedame atostogas, ir 
nežinome, tiek jie, tiek mes kokia 
bus viešnagė. Su tais simpatiškais 

dzūkais susitikome kelis kartus 
viešbutyje Neringa. Jie buvo la
bai patenkinti apsilankę Tarybų 
Lietuvoje. Turėjo daug pažįsta
mų. kurie buvo juos aplankę Flo
ridoje.

Mums grįžus į kambarį pradėjo 
ateiti mūsų giminės ir draugai, 
pažįstami. Pasiteiravus pas gimi 
naičius, kaip čia geriau būtų su 
dovanų įteikimu, jie mums pata
rė, kad pirmiausia reikia pranešti 
telefonu ir gal tie asmenys galės 
patys ateiti pasiimti. įGiminaičiai 
pasisiūlė mums tą paslaugą pa
daryti ir bematant jie, paėmė te
lefonų abonentų knygą, mus su
jungė su tais asmenimis ir mes su 
jais galėjome paskirti pasimaty
mus tam tikrom valandom, kad 
galėtumėm pakalbėti, perduoti do 
vanóles, linkėjimus.

ANTANAS JURŠĖNAS, antras iš kairės, Argentinos žurnalistų tar
pe. Vilniaus universitete diplomuotas teisininkas, Tarybų Sąjungos 
konsulas A. Juršėnas, virš 4 metų išbuvęs Argentinoje, kartu su 
žmona Leokadija Čepulyte-Juršėniene, vadovavusia konsulato juri
diniam skyriui, š. m. gruodžio 2 galutinai išvyksta į T. S-gą. Argen
tinoje A. ir L. Juršėnai diplomatų tarpe, oficialiuose sluoksniuose, 
įvairių tautų TS piliečių, o ypatingai lietuvių tarpe įgijo daug 

simpatijos. Jiems ruošiamas atsisveikinimas.
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i Técnica CONSTRUCCIONES | 
= Planai, — Projektai — Apskaičiavimai — Metalinė statyba E
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E Formalumų atlikimas'Miesto Valdyboje. Visa tai Jums atliks: E 

| José S. Cerpavičius |
E Cañada de Gomez 5285; T. E. 60-2913 — Capital E 
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Vilniuje labai daug kas turi te. 
lefonus. Įvedimas telefono į butą 
Vilniuje kainuoja 20 rublių, mė
nesinis mokestis 2 rubliai. Aptar. 
liaujamas labai gerai, ką mes įsi
tikinom būdami Vilniuje. Viešbu 
tyje kiekvienam kambaryje yra 
tiesioginis telefonas.

Atvykus Antanui Gudliauskui, 
kuris jau buvo susižinojęs su pas
valiečiais, buvo susitarta dėl vieš 
nagės tvarkos. (Nors buvo numa
tyta pirmiausia aplankyti Rasų 
kapus, kur palaidoti mano Mo
tina ir svainis Juozas Marinskas, 
bet kadangi sesers Emilijos Ma- 
rinskienės nebuvo namie, atosto
gavo teatro darbuotojų poilsio na 
muose Palangoje, tai šis žygis bu
vo atidėtas iki to laiko, kada ji 
grįš iš atostogų. Žmona su broliu 
išėjo į Dailės muziejų ir Gedimino 
pilį, o aš su saviškiais į įstai
gas dėl dokumentų įsiregistra- 
vimo, ir likus laiko aplankėm 
karių kapines. 12 vai. susirinkome 
pas žmonos krikšto dukterį Birutę 
Kuosaitę pietauti, Konarskio gat
vėje.

Birutė Kuosaitė, Pasvalyje mo
kytojavusių Kuosų duktė, dirbanti 
Vilniuje parazitologijos institute, 
gražiai įsikūrusi. Turi 3-jų kam 
barių butą su visais patogumais: 
apšildimas, šiltas vanduo dieną ir 
naktį, degamos dujos; apstatytas 
moderniškais baldais, yra telefo
nas. Butą puošia turtinga biblio
teka, fikusai, minkšti baldai. Pie
tūs tikrai buvo skanūs. Mums jau 
visą savaitę valgiusiems lėktu
vuose, restoranuose — buvo tikra 
prabanga. Tuo labiau, kad čia bu
vo lietuviškų patiekalų. Pietums 
atvyko ir Birutės sesuo mokytoja 
Elena Kuosaitė-Jasinskienė (?). 
Daugiausia pasikalbėta apie Pas
valį į kurį nutarta važiuoti lie- 
nos 26, per šv. Oną. Ten mūsų 
laukia išsiilgę giminės.

(Bus daugiau)

ŠVEDIJON SUGRĮŽUS
Tris savaites praleidau Vakarų 

Europoj savo biznio reikalais. Bu 
vau Ispanijoje, kur už 5.000 ame
rikoniškų dolerių galima pirkti 
neblogą vilą. Vienok nėra žinios 
kaip ilgai tas Frankas valdys. 
Pasikeitus valdžiai gali būti taip, 
kaip daugelyje kitų Europos ša
lių, kur svetimtautis negali turė
ti nejudomo turto be tam tikro 
leidimo.

Švedijos vyriausybei pasigyrus, 
kad jį duoda 40 milijonų dolerių 
paramos komunistiniam Šiaurės 
Vietnamui, JAV pareikalavo, kad 
švedai sumokėtų 80 milijonų do
lerių, kuriuos yra pasiskolinę iš 
JAV ir tuos 135 milijonus, kuriuos 
1947 metais gavo pagal Maršalo 
planą.

Negavusius Švedijos pilietybės 
turistus ši šalis po 3 mėnesių tre
mia lauk. Išdeportuota visa eilė 
Pakistano ir Indijos piliečių, ku
rių dalis vertėsi narkotikų plati
nimu. Goteborge gyvena 48 čigo
nai, kurių gyvenimo teisei po 3 
mėnesių pasibaigus teks išsikrau
styti. Jie tikisi patekti Praneū- 
zijon.

Girdėjau Vilniaus radio prane
šimą, kad prof. Adolfas Jucis skai 
tė paskaitas Anglijos universite
tuose. Pirm grįžimo Vilniun, 
aplankė Prancūziją.

Švedai atsiveža daug gydytojų 
iš įvairių šalių. Atvyko 80 dak
tarų iš Bulgarijos, sukontraktuo- 
tų dirbti Švedijoje 4 metus. Taip
gi įvairių profesionalų atsigaben
ta iš Čekoslovakijos ir Jugosla
vijos. Čia dirba 187 daktarai iš 
Norvegijos, 100 suomių; yra da
nų ir vokiečių.

Prieš kelis metus buvo impor
tuota visa eilė gydytojų iš Ispa
nijos. Portugalijos, Italijos ir 
Graikijos. Bet dauguma jų liūd
nai ..pagarsėjo“ ir tykiai išsikraus 
tė. Iš tų šalin daugiau neįsileid
žia. Jurgis Puškorius.

PRANEŠIMAS
Rašant Redakcijai paklausi

mus prašome pridėti pašto ženk
lus atsakymui.

Atsiliepimai mūsų 
vajaus proga

SENAS SKOLAS MOKĖKIME 
SENAIS PINIGAIS

Nuo Naujų Metų pasirodys apy
vartoje naujieji pezai. Už vieną 
naują pezą reikės mokėti šimtą se 
nųjų, t. y. dabartinių pezų.

Tūlą laiką apyvartoje bus vie
ni ir kiti, bet senas skolas, ypa
tingai prenumeratas, patartina ap 
mokėti dabar — senais pezais.

A. L. Balso Adm.
P. VAICEKONIS PARĖMĖ 

A. L. BALSĄ
Petras Vaicekonis, turintis Vals 

tybinės Loterijos bilietų, moky
klų ir raštinių reikmenų parduo
tuvę Warnes 378/80, Buenos Ai
res, mokėdamas savo prenumera
tą įteikė $ 3.000 ir $ 500 mūsų 
spaudos darbo paramai. Petras ir 
Virginia Francescone Vaicekoniai 
turi 3 metų amžiaus sūnų Gerar- 
do-Daniel.
Prenumeratas apsimokėjo: 
Vytautas Deveikis, 
Teofilė Žiulytė-Deveikienė, 
Jurgis Rauba, 
Eugenia Jakaitė-Kukučionienė, 
Tekle Ryliškytė-Petrauskienė, 
Alfonsas Barzdžius, 
Juozas Petraitis, 
Juzė Mikelioniūtė-Jekentienė, 
Jonas Lysas, 
Liudas Jakavičius, 
Juozas Brazauskas, 
Cnel. Jose Karpinsky 

ir $ 100 aukų, 
Juozas Mikalonis, 
Adolfas Sruoga, 
Barbora Virmauskaitė-Siliūnienė 

$ 100 aukų, 
Aleksandras Butkus, 
Pranas Balevičius, 
Dr. Albertas Baronas, 
Jonas Pauliukonis, 
Juozas Žalys, 
Andrius Zabulionis, 
Dr. Osear Bruno,
Natalija Jablonskytė-Fielder, 
Aldona Jablonskytė, 
Petras Rudėnas $ 500 aukų, 
/Antanas Stanevičius, 
Jonas Dudonis, 
Petras Tatoris, 
Mykolas Taletavičius, 
Petras Vaicekonis ir $ 500 aukų, 
Vanda Amulytė Veteikienė, 
Zigmas Valeika, 
■Jonas Kiburys,
Petras Zakarauskas ir $ 500 aukų, 
Natalia Siperkaitė, 
Antanas Levanavičius, 
Petras Pinkas, 
Ieva Geribaitė-Daunienė, 
Viktoras Preskenis, 
Ona Baliukynaitė-Bakšienė, 

ir $ 200 aukų, 
Adelė Mikštaitė Tunkūnienė, 
Alfonsas Rastenis,
Antanas Sabutis ir $ 500 aukų, 
Jonas Kiaulėnas, 
Vanda Vilutienė, 
Juozas Andziulis, 
Pranas Bandinis, 
Zigmas Rutkauskas, 
Vincas Paceržinskas, 
Robertas Reksas, 
Pranas Muizis, 
Vytautas Staugaitis, 
Antanas Norušis ir $ 500 aukų, 
Pranas Vasiliauskas, 
Mykolas Morkūnas, 
Osvaldo Jonušys. 
Klemensas Briedis, 
Adomas Menčiūnas.
Casimira S. de Sperling, 
Balys Šeškus,
Elzbieta Černiauskaitė-Juronienė, 

(Seka tęsinys)

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos. 

241 — 7942
Caa - Guazú 283, — Lanús

LIETUVIU KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus. 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

A. L. Balse perskaitę liūdną žinią,
J O N UI RUKŠIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Emilijai 
Balčiunaitei-Rukšienei ir dukrai Angelai Cardinaletti ir jos 
šeimai.

Jonas Bražėnas su šeima.

Mano Lietuvos kaimynui
JUOZUI SOR A K AI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo sergan
čiai žmonai Adelei Karaniauskaitei-Sorakienei, dukrai Juanai 
ir sūnui Carlos su jo šeima.

Bronius Leskauskas su šeima.

Mūsų geram draugui
JUOZUI SORAKAI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Adelei 
Karaniauskaitei, dukrai Juanai ir sūnui Carlos su šeima.

Jonas Misiūnas ir Leonas Garbatavičius
su šeimomis.

Geram tautiečiui
JUOZUI SOR AK AI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Adelei, dukrai 
Juanai, sūnui Carlos, marčiai Angelai Giordano ir anūkei 
Silvinai.

Jonas Pavilauskas su šeima.
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'Geram lietuviui
JUOZUI SORAK AI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą Sorakų 
ir Karaniauskų šeimoms, kartu liūdėdami.

Pijus Sakalauskas su šeima.
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1 FabricadeSilIas i
| JUAN NORKUS I
| SILLAS EN TODOS1 LOSESTILOS f
| BRASIL 785 T.E. 208-5735 AVELLANEDA |
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V JOYERIA — RELOJERIA de
A NICODEMO LEIPUS
y Boedo 196, LOMAS DE ZAMORA; TE. 243-0884
/į Didelis pasirinkimas aukso išdirbinių ir laikrodžių. Sąžinin-
Ų gas patarnavimas. Pataisymai garantuoti. Particular: Oon-
- darco 651, Temperley. '

><><-------------------->o<-------><><------->n<------->o<------->o<-------><><------ >o<------ >o<------ >o<—

FERrETERIA-BAZAR-
ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS H - no,
Valentín Alsina 1599 — T, E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso filar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras - “CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

<4

| COCHERIA “FERNANDEZ” f
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| Pieles M. Koltą n | 
E Puošnūs kailiai — Mados — Apdrausta apsauga

PARDUODAMA IŠSIMOKĖTINAI — (CREDITOS)

= Defensa 1030, T. E. 392 - 9998 =
E Paraguay 890, T. E. 31 - 3735 Ę
Finiiiniinniiinniiiiiiiinnniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinninnnininnnniinnnninffi

Casa Palermo į 

g ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas S 
5 Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Bs. Aires. Radio, TV, skal- S 
¿ bimo mašinų, įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV apa- 8 
2 ratus pakeičia naujais. Pašaukus telefonu, Casa Palermo g 
5 technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirksite, pasitei- S 
5 raukite pas mus. g

► FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 

SEPELIOS — CASAMIENTOS
T. E. 243 - 5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera 
Skyriai :

Balearee 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose 
(Temperley). Las lleras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.
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Moteris ir Pasaulis
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A. L. C. TRIUŠIO UODEGOS 
MEDŽIOKLĖ BUVO LINKSMA

Argentinos Lietuvių Centro su
kaktuvinio mėnesio paskutinis 
parengimas buvo ne tik linksmas, 
bet ir giliai auklėjantis praėjęs 
su dideliu pasisekimu, sekmadie
nį, spalio 26, 1969.

Prasidėjusi nuo 6 vai. ketvirto
ji, taip vadinama triušio uodegos 
medžioklė, kurioje dalyvavo 16 
automobilių su apie 100 žmonių, 
baigėsi 22 vai. ALCentre su vai
šėmis.

Šį kartų, taip išradingom lenk
tynėm vadovavo ALC sekretorė 
Eugenia N. Rudytė, Alfredas Rik 
pienas ir Vytautas Daratėnas. Bu
vo paskirta 16 laimėjimų: 5 tau
rės, 5 paauksuoti, 5 pasidabruoti 
medaliai ir 2 bonkos šampano..

Kad laimėti vieną iš premijų, 
automobilistas anketose, kurios 
buvo jam įteikiamos tarp patikri
nimo sustojimų: A. L. Centro, Su
sivienijimo,, Liet. Parapijos, Se
nelių židinio, Villa Elisos vasar
vietės, Draugijos Nemunas ir D- 
jos Mindaugas, turėjo atsakyti į 
šiuos ir daug kitų klausimų:

Pavardės Lietuvos Nepriklau
somybės akto signatarų, mažiau
sia 5-kių, Kur gyveno ir kada 
mirė dr. Jn. Basanavičius, Kada 
mirė Liet. kun. Algirdas, Lietu
vos Himno atskiri posmai, Įvairių 
literatūros veikalų autorių pavar 
dės. Argentinos lietuvių organiza
cijų Valdybų narių pavardės ir 
jų užimamos vietos, Argentinos 
lietuviu laikraščiu tam tikrų lai

Dr. Sofia Gintylaitė su savo mamyte, pp. Čekanauskai, Survilai, 
SLA pirm. J. L. Stankevičius ir studentų būrys sveikina pianistą 
A. Kuprevičių po jo triumfališko koncerto 7. 10. 1969, Aula Magna, 

Buenos Aires.

dų datos, Įvairių lietuvių liaudies 
dainų pirmieji posmai, Didžiųjų 
Argentinos laikraščių įsteigimo 
datos ir jų steigėjų pavardės. Bet 
¡as dar ne viskas.

Pav., automobilistas į kontro
lės punktą turi prisistatyti apsi
rengęs iš laikraštinio popierio pa
gamintais rūbais nešinas gyvą 
musę, permatomame inde. Arba 
vėl, paskutiniame punkte, t. y. A. 
L. Centre, automobilistas arba vie 
nas iš palydovų turi prisistatyti 
apsirengęs kūdikiu ir net su sei
linuku bei čiulptuku, nešinas py
ragaitį taip vadinamu ..policiniu, 
ku“. Tai tik keli pavyzdžiai. Jų 
buvo daug ir labai įdomių, bet 
dėl vietos stokos čia negalime vi
sų surašyti, kuriuos sukūrė laki 
organizatorių vaizduotė.

Visi automobiliai, kurie daly
vavo „medžioklėje“, turėjo būti 
išrašyti visokiausiais lozungais, 
šūkiais, pav. kaip šis: Tylėk dur
niau. Nessvarbu, kad buvo para
šytas Tilec durniau, bet jaunuo
lio norai buvo geri, jis norėjo iš
sireikšti lietuviškai. Žinoma, ne 
visi taip žiauriai suklydo. Buvo 
ir labai gražių šūkių, liaudies pa
tarlių ir taisyklingai išrašytų šū
kių.

Labai gerai paruoštus asado 
pietus pateikė medžioklės daly
viams Berisso Mindaugo D-jos vei 
kėjai. D-jos veikėjos net iškepė 
didžiulį skanėsią-tortą, labai vy
kusį baltą triušį ir padovanojo 
medžioklės rengimo komisijai, ku
ri pirm. žmona, Adelė K. Misiū-

nienė, pasibaigus premijų įteiki
mui, padalino tarpe „medžioto
jų“.
Premijas — Taures 
laimėjo sekančiai

1- ma Dr. Jono Basanavičiaus - 
Argentinos Lietuvių Centro — 
Nelida Girdauskaitė, su ja važia
vusi Albina Geigaitė ir A. Gir- 
dauskienė.

2- rą „Vicant B-vės“ — Alf. Bar 
zdžius, B. V. ir Hector 'Survilai.

3- čią „Megaton B-vės“ Victor 
Pinkas ir jo palydovai E. Jan
kauskaitė, A. Petrauskaitė, A. Bal 
tušis.

4- tą „Argentinos Lietuvių Bal
so“ — stud. Carlos Gaidimauskas, 
dr. V. Deveikytė, R. Rudis. N. 
Zavickaitė, L. Jasiukynaitė.

5- tą „Laikas“ — Luis Aglinskas 
su žmona ir F. Sansebastian su 
žmona.
Medalius laimėjo šie 
automobilistai:

Paauksuotus — Victor Misiū
nas, Arnaldo Vezbickas, Garzon 
Guerra, Roberto Girdauskas ir 
Jesus Pereiro.

Pasidabruotus — Carlos Dai 
Costa, Klemensas Preikšą, Vicen
te Klement, Alfredo Lukšas ir 
Zigmas Urbonavičius. Šampano 2 
bonkas Luis Dalinšek. Jie visi, 
kaip ir pirmieji, važiavo su paly
dovais. savo šeimomis bei drau
gais. Visas 16 premijų įteikė ALC 
sekretorė Eugenia Nelida Rudytė. 
Jeigu laimėjimus būtų įteikę pre
mijų savininkai arba įvairūs Val
dybos nariai, kaip tai daroma, 
lokiais atvejais pas kitus, pats 
aktas būtų buvęs dar įdomesnis 
ir didesnės svarbos. Bet apie šitą 
„mažmožį" matomai nebuvo pa
galvota.

Nuo pat ankstyvo ryto ir per 
visą dieną buvo kreipiamasi į A. 
L. Balso Redakciją telefonu ir as
meniškai dėl įvairių žinių, kurias 
teikė Leidyklos ukvedis St. Li- 
pinskas, naudodamsis Lietuviška 
Enciklopedija ir kitomis priemo
nėmis. Carlos Dobkevičius su bert, 
dradarbiais iŠ TV 13 kanalo fil
mavo ir sekančią dieną 13 vai. 
virš 2-jų minučių buvo rodoma 
per 13 kanalą.

Pranas Ožinskas padarė lenk- 
tyniautojų sugrįžimo į A. L. Cen. 
trą ir premijų įteikimo nuotrau
kas.

Visi sveikino organizatorius už 
taip gražiai, be jokiij nesusipra
timų pravestą “triušio uodegos 
medžioklę“. P. Šiaulietis.

LIETUVA
Graži gamta Lietuvos,
Puikios paukščių dainos;
Man prisimena laikai, 
Kaip ten viskas mainos.

Tegul vėjai išsklaidins
Įkirtuosius dūmus;
Tegul saulė išdžiovins 
Erškėčiuotus krūmus.

Pranas Jurevičius.
Villa del Dique, 1969.

JUOZO BAČIŪNO KELIAIS 
TABOE KARMOJE

Mirus PLB pirmininkui ir Ar
gentinoje VLIKo leidžiamų Eltos 
Nariui Juozui Baeiūnui, jo vasar
vietę perėmė inž. Valdas Adam- 
kus-Adamkavičius su savo žmona 
Alma. Naujieji šeimininkai, sek
dami J. Bačiūno pavyzdžiu, rug
sėjo 13-14, 1969, buvo sukvietę 
apie 60 lietuvių visuomenininkų 
svečių teisėmis.

Inž. Adamkus sykiu su žurna
listu V. Rasteniu paruošė puikią 
paskaitą apie velionį Bačiūnų, ku 
rią skaitė naujasis vasarvietės 
savininkas. Meno programą išpil
dė Gražina Brazaitytė, Laima 
Švagždaitė ir poetas Kazys Bra- 
dūnas — pateikdami dailiojo žod
žio gabalėlių.

Kadangi PLB pirm. S. Barzdu- 
kas ir JAV Liet. B-nės pirm. inž. 
B. Nainys traukia B-nę į politinį 
kelią, tai Kanados Liet. B-nės 
pirm. dr. S. Čepas pareiškė, kad 
jų veržimasis į politinę sritį yra 
žalingas. ¡Bendruomenei pakanka 
darbo ir be politinių problemų. 
Sveikintinas dr. Čepas už pager
bimą Bačiūno praminto kelio ir 
discipliną. Koresp.

— Ona Petraitytė Katilienė ir 
jos sesuo Zubienė kviečiasi iš Lie
tuvos Argentinon seserį. Nors ne 
mažai reikia atlikti formalumų, 
bet dvi seserys pasiryžusios atsi
kviesti trečiąją seserį, kurios 40 
metų nematė. Sveikiname, nes tiek 
apsilankymas Lietuvoje, tiek at
vykimas iš Lietuvos pas mus, mu 
mis sustiprina lietuvybėje.

— Advokatė Drė. Elena Devei- 
kis-Pipiras de Mora nuo lapkri
čio 10 priima interesantus naujose 
patalpose: Hipólito Irigoyen 1929, 
pi. baja, of. C, Capital Federal.

E. 48-4831. Užsakant valandą 
skambinti tarp 14 — 18 vai.

— Nedidelei šeimai duodu bū
tą (depertamentėlį) už padarymą 
švaros lietuvių šeimininkų bute. 
Šeima gali būti ir su pora vaikų. 
■Kreiptis: Concordia 2412; tel. 50. 
1336.

—Estela Kliaugaitė, gimnazijos 
moksleivė, ieties metimo sporte 
laimėjo pirmenybes Argentinoje. 
Ji jau yra laimėjusi 3 taures ir 
10 medalių.

KASDIENINIAI REIKALAI
KETURIŲ SESERŲ SUSITIKI

MAS ARGENTINOJE
Keturios sesutės, ukmergiškės, 

Sabaliauskaitės: Ona, Uršulė, Mo 
nika ir Marija prieš 40 metų išsis
kyrė. Pirmosios trys viena po ki
tos atvyko Argentinon. ¡Ketvirto
ji liko Lietuvoj. Nežiūrint siautu
sių karų ir visokių negandų Lie
tuvos žemėje, Marytė ryžtingai 
siekė mokslo, kad būti naudingai 
savo tėvynei vėl atgimstant. Ma
rijos tvirtas nusistatymas ir atka 
klus ryžtas davė teigiamų vaisių. 
Ji pasiekė lietuvių kalbos gimna
zijos mokytojos diplomo ir dėstė 
lietuvių kalbą kaip tik tuomet, 
kuomet labiausiai Lietuvai buvo 
reikalinga ruošti naująją kartą, 
naujos Lietuvos gyvenimui.

Ištekėjusi už teisininko Antano 
Patackio užaugino tris sūnus, Al
girdą, Gintarą ir Saulių. Abudu 
dirbdami vaikams davė aukštąjį 
mokslą. Garbingai išsitarnavo pen 
siją, ir kaip jau visos pareigos su 
tėvyne atliktos, panūdo aplanky
ti savo seseris, kurios prieš 40 
metų pradėjo išskristi iš gimtojo 
lizdo į platųjį pasaulį laimės ieš
koti. Pamatyti ir kitus tėvynai
nius kaip jie gyvena svetimoj 
padangėj. Tokių jausmų vedina, 
24. 10. 69 atvyko į Argentiną.

Malonios viešnios seserys supa
žindinimui su savo draugais, Kle 
menso ir Monikos Sabaliauskaitės 
Viečų namuose, 7. 11. 69 surengė 
turtingą vakarienę, kurioje daly
vavo : viešnia iš Lietuvos Marija 
Pataekienė, jos išsiilgusios sese
rys Ona Kazlauskienė, Uršulė Kau 
Šakienė ir Monika Viečienė, ku
rios su pagelbininkėmis ir šeimi
ninkavo. Sesers Onos sūnus, poli
cijos karininkas Carlos 'Kazlaus
kas su žmona, Nilda Hayde Silva 
ir vaikais, Jonas Czolna su žmona 
Stase Baltrušaityte, Petras Sen
kus, Ona Morkvinaitė Tamošiū
nienė su dukra Zuzana, Teofilius 
Aliukas su žmona Brone Mučekai. 
te, Ruben Aramendi su žmona Yo 
landa Tamošiūnaite, Kazys Ke- 
blys su žmona Elze Rutkute, Vin
cas Grigaitis su žmona Adele Je- 
linskaite, Alfonsas Tamulynas su 
žmona Elzbieta Kurtinaityte, Dio 
nizas Jasiulis su žmona Adela Gri- 
gaityte ir vaikučiais, Roman Chos 
tock su žmona Marija Lapins
kaite, Pr. Ožinskas su žmona Ona 
Gudliauskaite, Pijus Gudelevičius 
ir Juozas Kanapinskas su žmona 
Agniete Uksaite ir pora Viečų 
kaimynų.

Baigiant valgyti vakarienę Pr. 
Ožinskas visų vardu pasveikino 

viešnią, padėjusią nemažai pastan 
gų, kad galėtų pasimatyti su savo 
seserimis, o taipgi sveikino jos 
sesutes, išrūpinusias leidimą įva
žiuoti, dėkojo už tokios gražios 
ir kartu istoriškos vakarienės su
ruošimą. Kalbėtojas neseniai yra 
buvęs Lietuvoje ir nors asmeniš
kai yra nemažai matęs savo aki
mis, bet pasidžiaugė, kad viešnia 
gali suteikti labai mums visiems 
įdomių žinių apie gyvenimą Lie
tuvoje. Mes, kurie seniai iš Lietu
vos išvykome, nepaprastai įdo
maujamos apie Lietuvos gyveni
mą.

Viešnia papasakojo apie Tary
bų Lietuvoje per mokslą pakilusią 
kultūrą, nuo kurios neatsilieka 
teknika, o kuomet šie privalau- 
mai įgyvendinami tautoje, juos se 
ka ir kylantis gerbūvis. Kvietė vi
sus lietuvius, be pažiūrų skirtu
mo, mylėti savo kraštą, būti vie
ningiems tarpusavyje, siekti švie. 
sos, kuri atneša gerbūvį ir taiką 
žmonijai.

Teofilius Aliukas ir Pijus Gu
delevičius taipgi sveikino viešnią 
ir dėkojo sesutėms Sabalauskai- 
tėms, suruošusioms gražų susipa
žinimo priėmimą. Jz. Kanapins
kas buvo uolus šeimininkių talki
ninkas, su šeimininku Klemensu 
Viečiu dabojo, kad svečiams ne
truktų nieko.

Padainuota naujų ir senų lie
tuviškų dainų. Atminčiai C. Kaz
lauskas ir Pr. Ožinskas padarė 
nuotraukų.

P. Šiaulietis

EUGENIA NELIDA RUDYTE, 
Jono ir Anastazijos žily tęs Rudžių 
duktė, jau keli metai kaip taniau 
ja King Ranch Argentina S. A. 
administracijoje, sekretoriauja Ar 
gentinos Lietuvių Centre ir vei
kia su ALC jaunimu. Ji, kartu su 
Alfredu Ruplėnu ir Vytautu Da- 
ratėnu įdomiai pravedė 4-tą A. 
L. Centro triušio uodegos medžio 
klę. Kaip ir kitais metais, vertin 
gos premijos —taurės— buvo įtei
ktos laimėtojams. Apie šį įdomų 

įvykį plačiau telpa atskirai.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Lucia Feldt Perretta, buvusi 

šokėja ir dainininkė, estų koloni
jos veikėja, spalio 24 sulaukė mo
tinos iš Estijos. Jos motina, prieš 
tris metus atvykusi, vėl buvo su
grįžusi Estijon sutvarkyti savo 
nuosavybės reikalus.

— Luisa Jelinskaitė-Paždagie- 
nė ir Emilija Budrytė-Zakienė 2. 
12. 69 vyksta poilsiui į druskos 
ežerų sritį — Carhue.

— Renė Diktoraitė, buvusi Dar
bo redaktorė Urugvajuje, dabar 
gyvenanti Vilniuje, Tiesos laido
je iš 18, 10, 69 paskelbė savo at
siminimus apie Darbo įsikūrimą 
prieš 34 metus, suminėdama dau
gelį jo darbuotojų.

— Julija Klimaitė iš Kauno, pa 
viešėjusi keletą mėnesių pas brolį 
Motiejų JAV, grižo į Lietuva 18. 
9. 69.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav.
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Adres
Importuoti ir patentuoti vaistai.
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

• Suvedame atskaitomybės knygas,
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
SORGE Z1 BERKA

Chilavert 1079 — TE. 921-2439 — Buenos Aires

— Vanda Gramašauskaitė, mo
kytoja, 1966 metais išvykusi iš 
Urugvajaus kaipo stipendijatė, 
pasitobulinti nebylių auklėjime 
Meksikon, ten ištekėjo už De 
Paul, 2 VII. 69 susilaukė pirma
gimio sūnaus, kuriam suteiktas 
vardas Laurent. Jauni tėvai džiau 
giasi šeimos padidėjimu. Sveikam 
augti.

— Lucia-Felisa Liveikytė, vi
durinė Kazio ir Felisos Alvarez 
Liveikių duktė, buvusi A. L. Cen
tro Ansamblio dalyvė, 8. 11. 69 
susižiedavo su José Avellino. iš 
Aldo Bonzi. Sužiedotuvės įvyko 
Liveikių namuose, Villa Lugano, 
dalyvaujant abiejų susižiedavu
sių tėvams ir tik artimiems gimi
nėms.

— Bronė ir Valteris Keršuliai 
iš New Yorko šiemetines atosto
gas praleido Lietuvoje.

— Ester Grabliauskaitė, Juozo 
ir Kazės Petkevičiūtės Grabliaus- 
kų jaunesnioji duktė, lapkričio 8, 
tėvų namuose, Aldo Bonzi, links
mai paminėjo savo amžiaus 15 pa 
vasarių sukaktį. Dalyvavo Gra- 
bliauskų šeimos artimieji giminės 
ir Estersitos mokslo draugės. Su
kaktuvininkė gavo gražių dovanė 
lių ir sveikinimų. Ant. Kirstukas 
padarė nuotraukų.

—Violeta Satkauskaitė-Marfort 
24 spalio pagimdė sūnų, kuriam 
suteiktas vardas Javier. Sūnus 
Santiago ir duktė Carola džiau
giasi nauju broliuku, kaip lygiai 
tėvas dr. Edv. E. Marfort ir abie. 
ji seneliai.

© Dr. ALBERTO M. PALMA © 
© Gydytojas - Chirurgas @ 
@ Matr. Nac, 34163; pr. 44027 @ 
© Savo kabinete priima po (B 
@ pietų ir naktį © 
© Cosquin 5382 - Cap. Fed. ©

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav, 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 ūriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Vilius Rasiūnas 
Optikas - Tehn.

Morone 
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876 

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

— Juana Piaciukonis iš Kordo
bos miesto A. L. Balso Redakcijo. 
jė įsigijo lietuviškų plokštelių. 
Provincijų intelektualinis lietuvių 
tėvų jaunimas daugiau įdomauja
si lituanistika, negu sostinės jau
nimas. Redakcija gauna nuolatos 
pareikalavimų tai atviručių su 
lietuviškais tekstais, tai žodynė
lių arba literatūros apie Lietuvos 
istoriją, meną ir tt.

— Irene Bandžiūtė, Juliaus ir 
Izabelės Graibaitės Bandžių duk
tė, su pagyrimu baigė gimnaziją 
ir laimėjo stipendiją studijuoti 
JAV. Sausio mėn. vyksta Chica
ron.

Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ 
Pranas Ožinskas —

Jose Leon Suarez 5684,
Villa Lugano, TE. 60-3153.

Antanas Kirstukas —
Pje. R. O. de Zarate 3470

©ALBERTO SKREBUTĖNAS© 
© Contador Publico Nacional ©

Contabilidades . Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales © 
e Balances ©
© Santo Domingo 3315 @ 
© TE. 28-3192 ©

DR. H. PFEFFERMAN
Dantistas - Chirurgas

Cosquin 5382, Capital Fed.
T. E. 72 - 6993 

Rezervuokite valandą.
© Dr. ALDO ŠLEPETYS © 
© Tomu ligoninės, chirurginės © 
© salės gydvtojas. © 
© CHARLONE 1646, Bs. Aires ©
@ (Alt. Al Thomas 1600) ©
© Tel. 55-2420 ©
© Priėmimo valandos: nuo ©
© pirm, iki penk. 13 — 17 vai. © 
© ESPAÑA 959 — CASEROS © 
© nuo 18 vai. T. E. 750-6463 © 
lUMIIIIIIIHIIIIllilIIIIIIIIIlIUUIIUlIlIililH

JUOKAI
Skirtingi vyrai

— Ar tamstos vyras irgi kalba 
sapnuodamas?

— Ne, jis tik nusišypso.
Darbštus mokinys

—Kokį darbą turėjai mokyklo
je šiandien?

— Laukiau, kol pasibaigs pa
mokos.
Ateina prezidentas

— Rytoj ateina tamstą aplan
kyti respublikos prezidentas, — 
praneša vienam kaliniui kalėjimo 
viršininkas.

— Ar aš nesakiau, kad jis ki
taip nebaigs, — sušunka vienas 
iš kalinių.
Paliko gydytoją

— Maryte, kodėl tu daugiau nei 
ni gydytis pas tą jauną daktarą?

— Patyriau, kad jis jau susižie 
davęs...

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

Canning 1706, Buenos Aires.
T. E. 72 . 4020

Čia galima susitarti del vasa
rojimo Mar del Pintoje.

Drė. EUGENIA ČIKŠTAITĖ de MAYORGA 
Kalba lietuviškai 

Dr. HUMBERTO MAYORGA
Akių gydytojai — Oculistas

Vaikų ligų specialistė — Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños) 
ir Centro Cirugía Ocular Gydytojas — Chirurgas

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje: 

Antradieniais, ketvirtad. ir šeštad. nuo 17 iki 20 valandos.
Cnel. MACHADO 778 (2 kv. nuo Stoties Moron)

T. E. 629 - 0870
Privačiai: 629-6309 Pirmadieniais ir Penktadieniais

Skubiems šaukimams Sanatorijoje Marini
67-5663 Av. Santa Fe 3668, TE. 71-9521

Pilnai nuramino
— Tas maistas visiškai sugedęs, 

— sako restorano lankytojas pa 
davėjui. Padavėjas ramina:

— Nesvarbu: Greta yra gydy
tojas, skersai gatvę aptieka, o už 
kampo laidotuvių įstaiga ...

Pervėlai įspėjo
— Dėmesio, pavojus, — skelbia 

užrašas gatvėje.
—Kaip gaila, šioje vietoje aš 

susipažinau su savo žmona, bet 
tuomet šio užrašo dar nebuvo.
Ji geriau žino

— Ar būsi ištikimas ir mylin
tis vyras, — klausia kunigas jau
navedį. Kol jis galvojo, nuotaka 
paaiškino:

— Bus, bus!

Žmonės labiau myli savo nuo
mones, negu daiktus.

Montesquieu.

WOLF ARENDAR & HIJO
Máximo Paz 1099 — Lanas 

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt

ros reikmenys bei 
SANITARINIAI ĮRENGIMAI
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krašto santvar-CHICAGA RUDENIO VĖJAMS poguojamos šio VENEZUELOS SPAUDA APIE
PUČIANT

Chieaga vietinių gyventojų tarpe 
yra vadinamas “Windy City’’, 
kas lietuviškai išvertus reiškia 
„vėjuotą miestą". Tas vėjuotumas 
čia ypatingai pasireiškia rudenį, 
kuomet tas vėjas tikrai pasidaro 
šiurpus ir j kaulus lendantis. Spa. 
lio mėnesio antroje pusėje to vė
jo čia netrūksta, prasidėjus rody
tis pirmosioms šalnoms chicagie- 
čiai jau pradėjo trauktis šiltus 
rūbus iš spintų.

* * *
Chicago j e paskutinėmis savai

tėmis daug neramumų kėlė barz
dotų ir plaukuotų vyrų, o taip pat 
ir įtartinai atrodančių merginų 
būriai. Save studentais vadiną 
jaunuoliai (vienas kitas ir senes
nio amžiaus), suvažiavę iš visos 
Amerikos, čia pridarė nemaža 
žalos vietiniams gyventojams: su 
daužė automobilius, namų langus, 
apkūlė nemaža nekaltų žmonių, 
jų tarpe ir policininkų, kurie, kaž 
kodėl šių chuliganų žygius prad. 
žioje bandė nematyti. Šie neklau
žados, kurie stipriai pasisako už 
taiką ir ragina Amerikos vyriau
sybę pasitraukti iš Vietnamo, čia 
pakėlė tokį trukšmą. kad jų žy
giai plačiai nuskambėjo didžiojoje 
spaudoje. Tik vėliau vietinė poli
cija su tautinės gvardijos pagalba 
užgniaužė šių keistuolių demons
tracijas, kurios buvo vykdomos 
laisvės vardan, tačiau, apsaugok 
Dieve nuo tokios jų laisvės ir pro

Tintorería Continental
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai 
Piedrabuena 5365, V. Lugano

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

Sutaupysite bent $ 50.000, jei
gu pasiteirausite pas Petronį.

Dievo Karalystės 
Žinios

60.
Dabar panašiai darosi visame pasau

lyje, ir taip įvyksta del žinojimo, atė
jusio į žmones naujojo žemės Karaliaus 
čiaesumo metu. Apsišvietę pasaulio be
turčiai nebenori ilgiau būti turtuolių 
tarnais. Taip yra su ypatomis ir su 
mažesnėmis tautomis; pasekmėse gi 
šiandien pasirodo nerimas revoliucijos, 
ginčai ir karai.

žiūrint tik paprastuoju žvilgsniu, 
šitas žmonių ir tautų įtūžimas reiškia 
nieko daugiau, kaip tik vargų. Todėl 
pranašo pasakyta, kad bus “laikas to
kių priespaudą (vargų) kokių nebuvo 
nuo tautų prasidėjimo.” (Dan. 12: 1) 
Bet taip turėjo įvykti pirma negu ateis 
karalystės palaiminimai; nes Kristus, 
naujasis žemės Karalius, nenaudos da
bartinių, žmonių sudarytų ir netobulų 
valdžių ir įstaigų, kaip gyvenimo ir 
laimės teikėją; todėl jos turi būti, pa
šalintos ir padaryta vietos įkūrimui jo 
karalystės, kuri užims jų vietų.

Jubiliejaus iliustracija apie Dievo 
tikslų sugrąžint! žmonijai jos prarasta- 
jį paveldėjimų reiškia labai daug, ir 
prie jos priskaitoma tai, kų šventraštis 
vadina prisikėlimu iš numirusių. Jėzaus 
prikėlimo iš numirusią stebuklas yra 
užtikrinimu, kad Dievas gali prikelti 
visus mirusiuosius ir taip įvykinti savo 
pažadėjimų. (Ap. Darb. 17:31) Pirmiau
sia iš mirties miego bus pabudinti tie, 
kurie ištikimai sekė Viešpaties paliktų 
pavyzdį, tarnaudami Dievui ir savo 
artimą naudai, ir tuo pasidarė tinka
mi gyventi ir karaliauti su juo dvasi
nėje arba nematomoje jo tūkstantme
tinės karalystės vaizdomainoje. Jų pa
budinimas ir iškėlimas į garbę šlovę ir 
nemirtinumų, yra šventąjame Rašte pra 
mintas “pirmu prisikėlimu.” — Apr. 
20: 4, 6.

Povilas savo pranašystėje apie mūsų 
Viešpaties sugrįžimų, jungia pirmąjį 
prisikėlimų su “Dievo trimitu.” (1 
Tesal. 4: 16, 17) Apie tų patį dalykų 
jis kalba 1 Korintiečiams 15: 5153, 
kame jo pasakyta, kad Dievo trimitas 
yra “paskutinis trimitas.” Tai “pas
kutinis” iš aną septynių simbolinią 
trimitą, apie kuriuos rašoma Apreiški
me, ir apaštalas Jonas sako, kad šito 
trimito trimitavimo metu, bus prikelti 
mirusieji. Jonas trumpai apibūdina vi
sų tūkstantmetinio Kristaus karaliavi
mo darbų, prasidėjusį su perversmais, 
septinto trimito trimitavimo pradžioje, 
kame jo pasakyta kad tautos buvo su- 
pykusios. Mes paduodame ištraukų: 
“Tautos supyko, bet atėjo tavo rūs
tybė ir metas teisti mirusius, atiduoti 
užmokesnį tavo tarnams, pranašams ir 
šventiesiems ir kurie bijo tavo vardo, 
mažiems ir dideliems, ir išnaikinti 
tuos, kurie pagadino žemę.” — Apr. 
11: 18.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, reikalau
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
L. B. S. A., 212 E. 3rd., St„ 
Spring Valley, DI. 61362, U.S.A.

kos!
* * *

Lietuviškas judėjimas nuo rug
sėjo mėnesio pabaigos Chieagoje 
irgi žymiai pagyvėjo. Čia lietuvis 
ką subuvimų kiekvieną savaitga
lį sunku aut vienos rankos pirštų 
suskaityti. Rengia visi, kas tik 
nori ir kas tik salę gauna.

* * *
Įdomus vakaras įvyko spalio 

11 d. Jaunimo Centre, kur buvo 
įteiktos dvi premijos: 1000 dol. 
Rašytojų Draugijos premiją čia 
atsiėmė 85 m. amžiaus rašytojas 
kan. M. Vaitkus, o 500 dol. pre
mija atiteko beveik trigubai jau- 
nesniai — D. Bindokienei, kuri 
buvo laimėtoja Švietimo Tarybos 
suruoštame kūrinių jaunimui kon. 
kurse. Šio pačio vakaro progra
moje pasirodė ir solistė V. Koje
lienė, nekartą anksčiau yra kon
certavusi amerikiečių publikai.

Spalio 12 d. tame pačiame Jau
nimo Centre įvyko literatūros po
pietė, skirta jaunimui. Čia savo 
kūrybą skaitė rašytojai A. Baro
nas. B. Pūkelevičiūtė, N. Užuba- 
lienė. Jų kūrinius jaunimui skai
tė ir keli aktoriai, o taip pat ir 
deklamavo vaikai. Porai B. Puke- 
levičiūtės eilėraščių buvo parašy
ta muzika ir juos čia dainavo sol. 
D. Kučėnienė, o vieną- įscenizavo 
Valeišaitės baleto sudijos moki
nės. Taigi ši popietė buvo labai 
išradinga savo pobūdžiu ir tokiu 
būdu gana įdomi.

* * *
Chicagiečiai į kapus palydėjo 

du muzikos pasaulyje gana žy
mius žmones: sol. Kutkų ir muz. 
J. Bertulį. Pirmasis jau ilgoką 
laiką sirguliavo ir viešai nesiro
dė, tačiau antrasis —iki pat mir
ties dar reiškėsi lietuviškoje vei
kloje ir jį mirtis aplankė gana ne
tikėtai, po padarytos galvos ope
racijos. Muz. J. Bertulį pagerbi
ant. Balzeko liet. Kultūros muzie
juje buvo išstatyta šį veiklų tau
tietį bei jo darbus atžymint! pa
roda.

* * *
Chieagoje yra plačiai garsina

mas ateinantis įvykis — pirmasis 
išeivijos lietuvių mokslininkų su
važiavimas — mokslo ir kūrybos 
simpoziumas. Jis bus čia, švenčia
mos Padėkos šventės savaitgaly
je, lapkričio 26-30 dienomis. Sim
poziume žada dalyvauti gausus 
būrys išeivijos lietuvių mokslinin
kų, kurie užima svarbias pareigas 
Amerikos bei Kanados universite
tuose ar kitose įstaigose. Organi
zatorių tarpe yra dr. A. Avižie
nis. dr. A. Kliorė ir kt. Suvažia
vimo metu norima įsteigti Pasau
lio lietuvių mokslo draugiją.

Iš artimesniųjų įvvkiu minėti
nas poeto Vytauto Mačernio 25 
m. sukakčiai paminėti parengi
mas, diskusijos lietuviškojo švie
timo klausimu, tema “Kas pasiek
ta lituanistiniu švietimu nėr 20 
metų” (pagrindinis pranešėjas J. 
Kreivėnas) ir kt.

Edvardas Šulaitis
PASTABOS Iš URUGVAJAUS 

XI
— Montevideo mieste spalio 22- 

27, 1969, įvykusiame Pietų Ame
rikos notarų kongrese, iš Brazi
lijos dalyvavo P. Katkus.

— Antanas Pakutka vis dides
nį prestižą įgyja kaipo futbolo 
žaidynių teisėjas Urugvajuje.

— Dr. Vytautas Bagurskas 25. 
10. 69 sukūrė lietuvišką šeimą, 
apsivesdamas su inteligentiška 
mūsų jaunimo veikėja Kristina 
Klimaite.

— Architektas Rikardas Žebrai 
tis 24. 10. 69 apsivedė su savo su
žadėtine Carmen Gonzales.

— Garbingo 80 metų amžiaus 
sulaukė šie Urugvajaus lietuvių 
kolonijos ąžuolai: Liucijonas Ži- 
žiūnas, Emiliia Jarmalavičienė, 
Jonas Mackevičius, Adomas Kur
klietis ir Klimas. Tas Pats.

KUPREVIČIŲ
Venezuelos sostinės dienraščiai 

populiarusis El Nacional, El Uni
versal ir La Verdad patalpino la. 
bai palankias recenzijas apie 
Maestro Andriaus Kuprevičiaus 
piano koncertą-rečitalį 3. 10. 69 
įvykusį Valstybinio Meno Insti
tuto 1NC1BA salėje. INCIBA pir
mininke yra rašytoja Gloria 
Stolk, o muzikinio skyriaus di
rektore Nelly Menelara. Kuprevi
čiaus koncertu gėrėjosi rinktinė 
venezueliečių intelektualų publi
ka, lietuviai ir įvairių Europos 
tautų bendruomenių atstovai.

Mūsų mieląjį menininką vieš
nagės metu Caracas nuoširdžiai 
globojo dr. J. Z. Hermanavičiai, 
p. Slavinskienė, dr. A. Vabalas ir 
B-nės pirm. inž. Vladas Venckus.

* * *
1970 metų sausio antrąjį sek

madienį Maracay mieste įvyks 
VDSB tarybos suvažiavimas.

* * *
V PAL Kongreso reikalais vyk

sta susirašinėjimas su Urugvajaus 
lietuvių visuomenininkais.

* * *
Venezuelos Lietuvis, mokytojo 

Juozo Kukanauzos redaguojamas, 
talpins po vieną straipsnį ispanų 
kalba apie Lietuvą, kadangi Ar
gentinoje VLTKo leidžiamų Eltos 
Informacijų čia niekas negauna.

Koresp.

S. L Arg. Veikimas
VISUOTINAS SLA NARIŲ 

SUSIRINKIMAS
Visuotinas SLA narių susirin

kimas naujos SLA Centro Valdy
bos išrinkimui 1970/1971 metams 
įvyks SLA d r. Vinco Kudirkos 
rūmuose 13. 12. 69, 18 vai.

Visi skyriai turi nominuoti kan 
didatus ir įteikti 'SLA CV sąra
šus keliom savaitėmis anksčiau. 
Susirinkime prašome dalyvauti 
punktualiai: Posėdis įvyks, nepai 
sant dalyvių skaičiaus, valandai 
praėjus nuo paskelbto laiko. (Asa 
do pietūs bus ne ant rytojaus, 
bet atstovų suvažiavimo proga ba 
landžio, mėn., 1970).

SLA Centro Valdyba.
— Bendran metiniu piknikan 

bilietus Susivienijime galima gau
ti iki lapkričio 19. SLA autobusai 
į parktą Pereyra-Iraola 23. 11. 69, 
7 vai. išeina nuo SLA Centro, ki
tas tą pačią valandą iš Vokiečių 
Kolonijos — J. Farrell ir D’Elia.

— SLA Mažųjų Ansamblio da
lyvių Alejandra ir Eduardo Sprea 
fico gimtadieniai buvo atšvęsti 
25. 10. 69. Po vaišių, sugiedojus 
Ilgiausių Metų, abu sukaktuvi
ninkai gavo po aūkso medalį.

PRANEŠIMAS SLA 2 SK. 
NARIAMS

Visuotinas SLA Antro Skyriaus 
narių susirinkimas įvyks 22.11.69, 
17 v. Reikalinga nominuoti kandi
datus SLA C. Valdybon 1970-1971 
metams. Taipgi bus renkama šio 
skyriaus valdyba. Taigi visus šio 
skyriaus narius maloniai kviečia 
atvykti nesivėluojant —

SLA 2o. Skyriaus Valdyba.
— SLA Pirmo Skyriaus visuoti

nas narių susirinkimas įvyks šeš
tadienį. 22. 11. 69, 16 vai. Av. 
San Martin 3175, Lanus Oeste. 
Bus renkami atstovai visuotinan

SLA narių susirinkiman ir apta
riami kiti svarbūs reikalai. Daly
vavimas būtinas.

SLA lo. Skyriaus Valdyba.
REVIZIJOS KOMISIJOS 

SUSIRINKIMAS
SLA Revizijos Komisija susi

renka revizijos padarymui SLA 
raštinei! šeštadienį, 22. 11. 69, 
16 vai.

Taipgi visi SLA skyriai tą va
landą prašomi pristatyti savo ats 
kaitomybės knygas.

Inž. Pr. Aleškevičius, 
SLA R)K pirmininkas

— Asado Nocturno (naktipie
čiai), SLA 1 sk. rengiami, įvyks 
šeštadienį, 29. 11. 69, 21 vai. Gros 
orkestras Megatonos. Dainuos ir 
skambins gitaromis R. Pocius ir 
E. Jurkevičius. Apsirūpinkite bi
lietais iš ankšto!

— SLA 4 skyriaus visuotinas 
narių susirinkimas įvyks SLA pa
talpose gruodžio 6. 1969, 17 vai. 
Yra daug svarbių reikalų. Nariai 
prašomi nesivėluoti.

SLA 4 Sk. Valdyba.
— SLA Centro Valdyba dėkoja 

draugijos narei Elenai Žurauskai- 
tei-Rušienei už padovanojimą SLA 
bibliotekai šių didelės vertės kny 
gų: Literatūros Meno Metraštis 
ir Dainuojamosios Tautosakos 
Klausimai.
VINCO KUDIRKOS MINĖJIMAS 

BUVO PAVYZDINGAS
Daktaro Vinco Kudirkos 70 me 

tų mirties sukaktį minint, SLA 
Centro Valdyba surengė Akade
miją 16. 11. 1969. Dalyvavo apie 
100 žmonių. SLA sekretorius J. 
R. Stalioraitis dalyviams išdalino 
Dr. V. Kudirkos paveikslą su įvy-

• VISOKIŲ DOVANŲ @ 
@ PASIRINKIMĄ O
• JUMS SUTEIKS: ©
@ Bazaras „ R U T K U S “ ||
• Yra visko Jūsų namams! ©

Isleta 1907, Valentin Alsina @ 
@ A. K. S. Rutkai, savininkai @
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Laikrodininkas ir auksorius
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+ Pulkim BOLESLOVAS JA
KUTIS, zarasietis, 69 m. amžiaus, 
buvęs Lietuvos karo atstovas Lat
vijai, Estijai ir Suomijai, 28. 9. 
69 mirė Škotijos sostinėje Edin
burge.
+ ZIGMAS PAULIONIS, gimęs 
Suvalkų Kalvarijos valsčiuje 
prieš 46 metus, baigęs gimnaziją 
Marijampolėje, studijavęs agro
nomiją Baltiečių universitete Vo
kietijoje, 1948 m. atvykęs į Ka
nadą, rimtas patriotas, mirė Ka
nadoje, rugs, mėn., 1969.

VIKTORAS MIKŠYS, 
atvyko Argentinan iš Pandėlio 
valsčiaus, Rokiškio apskrities, 
1929 metais. 1933 metais apsive
dė su Ona Juodeikaite, Elzbietos 
Juodeikaitės-Krapovickienės kri 
kšto dukra. Visuomet turėdamas 
gerą staliaus darbą įsigijo namą 
Yrigoyen 1229, Villa Insuperable. 
Priklausė SLA 5 skyriui; sykiu 
su žmona lankė kultūrinius lietu
vių parengimus. Buvo išėjęs pen
sijon, bet visą laiką dirbo ir nuo 
aukšto kraujo spaudimo staiga 
mirė 4. 11. 69, būdamas 64 m. am 
žiaus. Sekančią dieną palaidotas 
kapinyne Flores, kur nuo 1962 
metų amžinai ilsisi duktė Emilija 
Mikšytė-Jimenez. Didžiausiame 
nuliūdime liko žmona Elzbieta ir 
sūnus Carlos Mikšys, atliekantis 
karinės tarnybos prievolę Mar del 
Platoje, kuris taipgi dalyvavo sa
vo tėvo laidotuvėse. Taipgi liko 
dvi anūkės: Alicia Jimenez, gim
nazijos moksleivė ir Cristina — 
6 skyriaus mokinė. Lietuvoje bu
vo likęs brolis ir dvi seserys su 
savo šeimomis. Du broliai gyveno 
JAV. N. G.

kio atžymėjimu ir Tautos Himno 
tekstu. /Minėjimo programos va
dovė Irene Veličkaitė-Simanaus- 
kienė, tarusi atidarymo žodį, pak 
vietė SLA Garbės Narį Andrių 
Jokubauską atidengimui memoria 
lines bronzinės lentos, įtvirtintos 
SLA Dr. Vinco Kudirkos vardo 
Rūmų antro aukšto salėje. Atiden 
gus istorinį įrašą, perskaitėme to
kį jo ispanišką tekstą:

La S. S. M. Lituanos Unidos en 
la Argentina, Dr. Vincas Kudir
ka, en el 70° Aniversario de su 
fallecimiento, 1899-1969.

Akademijos programos vedėjos 
pakviestas A. L. Balso red. Kas
tantas Norkus savo paskaitoje 
apibūdino kilnią Vinco Kudirkos 
asmenybę ir jo nuopelnus mūsų 
tautos atbudimui. Laiko atstovė 
Ona Lukšytė-Kairelienė perskaitė 
savo paruoštą paskaitą apie Vin
cą Kudirką. Po to tarė žodį ALOS 
Tarybos pirm. A. Mičiūdas. Pro
gramos vedėja, sykiu su visais da 
lyviais, perskaitė Tautos Himno 
tekstą. SLA pirm. J. L. Stanke
vičius dėkojo prelegentams ir vi
siems akademinio susirinkimo da
lyviams. A. L. Balso leidėjas Pra
nas Ožinskas įvykį įamžino foto 
nuotraukomis.

Susirinkusieji, SLA vadovybės 
vaišinami, dalinosi ne eilinio įvy
kio įspūdžiais.

N. G

Nauji Kapai
+ ANTANAS STANKUS, salan, 
tiškis, 60 m. amžiaus; Juozas Ka- 
leuskas, 54 metų; Aleksandras 
Sascis, 44 m. ir Boleslovas Kobai- 
tis, gimęs Rygoje 1907 metais, bu
vę vokiečių kariai, visi žuvę fron
te 1945 metais, palaidoti Ander- 
naeho karių kapinėse, sąrašuose 
atžymėti kaip lietuviai. Apie tai 
PLB VKV Informacijoms 30. 9. 
69 pranešė A. Makutėnas.
* JONAS SEMĖNAS, 83 m. am 
žiaus mirė Floridoje. Buvo pašar. 
votas Šulinsko šermeninėje New 
Yorke ir palaidotas Cypress kapi
nėse, — praneša Laisvė 16. 9. 69.
+ ONA UEAVIČIŪTĖ - ANUŠ- 
KEVIČIENĖ, šiaulietė, 64 m. am
žiaus, mirė Buenos Aires mieste 
7. 10. 69. Palaidota Flores kapi
nyne. Liko vyras Juozas ir duktė 
Zuzana.
+ STASYS SURVILA, raseiniš
kis, viengungis. 73 metų amžiaus, 
16. 11. 69 mirė Claypoley, kur ir 
Įvyko jo paskutinis pagerbimas. 
Pildant jo paliktą testamentą, A. 
Timinsko laidotuvių įstaigos per
vežtas į Cementerio del Oeste kre
matoriumą, kur jo palaikai laukia 
eilės sudeginimui. Argentinoje li
ko jaunesnis brolis, plačiai žino
mas moterų rūbų kūrėjas Benedik 
tas Survila su šeima. Lietuvoje li
ko sesuo Monika Jocienė su šei
ma.

PADĖKA
A. a. Vladui Reksui mirus, vi

siems dalyvavusiems šermenyse 
ir palydėjusiems į kapus, atsiun- 
tusiems gėlių ir pareiškusiems 
užuojautąs per spaudą ir asmeni
škai šiuomi reiškiame nuoširdžiau 
šią padėką.

Taipgi kviečiame visus gimines 
ir pažįstamus dalyvauti mišiose 
gruodžio 13, 10 vai. Aušros Var
tų parapijos bažnyčioje. Liūdinti:

Žmona Agnieškia Linartaitė- 
Reksienė ir sūnus Robertas.

A. a. ANTANO DAUNORO+ JUOZAS SORAKA, 59 m. am.
žiaus, kilęs iš Seinų apskrities, 
Veisėjų v., Pažapių kaimo, keletą 
metų negalavęs, operuotas ligoni
nėje Argerieh, mirė 14. 11. 69 ir 
sekančią dieną palaidotas Saran- 
di kapinyne. Liko liūdinti žmona 
Adelė Karaniauskaitė-Sorakienė, 
serganti reumatizmu. Duktė Jua
na dirba kaipo sekretorė vietinė
je firmoje. Sūnus Carlos yra An
tano Aleksos veržeklių fabriko 
darbo vedėjas. Su savo žmona An 
gelica Giordano ir pustrečių metų 
dukrele Silvina, Carlos, jo sesuo 
ir motina gyvena Aleksų namuo
se Aseasubi 365, Wilde-, kur ve
lionis buvo pašarvotas. Giminės, 
draugai ir kaimynai papuošė ve- 
lionies kelionę amžinybės gyvų 
gėlių vainikais. N. G.
+ JONAS VILKAS mirė Urug
vajuje spalio 20 dieną 1969 metų.

Z.
+ ONA PALTAROKAITĖ-VIT
KAUSKIENĖ, kilusi iš Nortaikių 
kaimo, Pasvalio, 1929 m. atvyku
si Argentinon, čia ištekėjo už-Ci- 
prijono Vitkausko, visiškai nesir
gusi, tačiau prieš 8 dienas gavo 
infarkto. Nors gydytojo dr. Fr. 
Macevičiaus klinikoje Lanus dė
tos visos pastangos, bet liga susi
komplikavo ir 9. 11. 69, amžinai 
užmerkė akis, sulaukusi 64 m. am
žiaus. Buvo pašarvota svainio V. 
Lauručio namuose, Guifra 351, 
Valentin Alsinoje ir sekančią die. 
ną palaidota Sarandi kapinyne. 
Liko liūdintis vyras Ciprijonas 
Vitkauskas, vyro sesuo Laurutie- 
nė su šeima ir pusseserė Anasta
zija Žilytė Rudienė, (vyskupo Pal 
taroko giminaitė).
+ SALOMĖJA GIKNIUTĖ-JA- 
SINOVSKIENĖ, kėdainiškė, 57 m. 
amžiaus, mirė 4. 11. 69. Palaidota 
San Justo kapinėse. Liko ukrai
niečių tautos vyras, duktė Ana- 
Maria ir duktė Nilda Gonzalez su 
šeima.
+ JULIUS LEONAVIČIUS, Lie
tuvos kariuomenės atsargos lei
tenantas, buvęs Zarasų krimina
linės policijos viršininkas, nuo šir
dies priepuolio staigiai mirė Ve
nezuelos Valencijoje, eidamas Ka
ram firmos šaldytuvų skyriaus su 
pervizoriaus pareigas. Liko liū
dinti žmona Marina, duktė gailes
tingoji seselė Nijolė ir 16 m. am
žiaus sūnus. Velionis palaidotas 
Valencijos kapinėse 13. 10. 69, da
lyvaujant būriui lietuvių ir jo 
buv. bendradarbiams. Valencijos 
apylinkės vardu vainiką padėjo 
ir atsisveikinimo žodį tarė moky
tojas Juozas Zavadzkas.

Koresp.
+ Dr. ANTANAS BARDAUS- 
KAS, teisininkas, 63 m. amžiaus, 
šiauliętis, Kurtuvėnų v.. 21. 8. 69 
miré V. Vokietijoje, Rheinland- 
Pfalz universiteto klinikoje. Į lai 
dotuves buvo atskridęs sūnus iš 
Chieagos.

dvejų metų mirties sukakties pro
ga sekmadienį, gruodžio 7, 10 
vai., Aušros Vartų Parapijos baž 
nyčioje, Avellanedo  j e yra užpir
ktos gedulingos mišios. Visus gi
mines, draugus bei pažįstamus 
prašome dalyvauti.

žmona Juzė Sasnauskaitė - 
Daunorienė ir duktė 
Eugenia Daunoraitė.

EVANGELIJOS TIESOS

APLINKINIŲ KELIŲ Į DANGŲ
NĖRA

(rašo T. B. Gilbertas)
IX

šv. Rašte turime dieviškąjį užrašą 
apie tris pavyzdžius žmonių, apturėju
sių atleidimą: DO V ¥±>AS, ¿PAŽINU
SIS SAVO NUODĖMES. Muitininkas, 
kuris mušė sau j krūtinę, sakydamas: 
“Dieve, pasigailėk manęs nusidėjėlio”, 
ir plakydusis sūnus kuris sugrįžo na
mo išpažindamas: “Aš nusidėjau”. 
Stengtis užmiršti ar paslėpti savo nuo
dėmes yra didžiausia paklaida, bet, 
jei mes išpažįstam ir priimam jas, tai 
“Dievas yra ištikimas ir teisus mums 
atleisti”.

Paklausykite šitų užtikrinimo žod
žių: “Jei kuris žmogus sako, aš nusi
dėjau ir iškreipiau tai, kas buvo tiesa, 
Dievas tada IŠGELBĖS jį nuo ėjimo 
žemyn į duobę ir jo gyvenimas IŠVYS 
šviesą” (Jono, 33 : 27, 28). Ar skai
tytojas yra pasiruošęs daryti šitą išpa
žintį pirm negu jis padės šitą raštą, ir 
sakyti: “Taip, aš nusidėjau, aš iškrei
piau tai, kas yra tiesa, o Dieve, iš
gelbėk mane nuo ėjimo į duobę per 
atpirkimą, kurį Tu suteikei — per 
Viešpatį JĖZŲ KRISTŲ, kuris numirė 
už mano nuodėmes, buvo palaidotas ir 
vėl prisikėlė.” 
UŽBAIGA IR PAMOKA

Brangus drauge tai, ką tu skaitei 
čia, yra palaiminta tiesa. Tu esi arba 
ant plataus kelio, vedančio žemyn į 
sunaikinimą, arba esi įsitikėjęs į Kris 
tų, kaipo savo Išganytoją ir todėl esi 
Jo Bažnyčios narys; tavo vardas yra 
įrašytas Danguje ir tu šią valandą 
eini “siauru keliu į garbę” Neutralu
mo Dievo akivaizdoje nėra. Tu esi arba 
išganytas ar žuvęs. Tavo amžinybės li
kimas yra arba Danguj, arba Pragare. 
Neklausyk žmonių kintamų nuomonių, 
bet tikėk Dievo žodžiu. Tikėk į Vieš
patį Jėzų Kristų ir tu būsi išganytas 
(Apd. 16: 31). Saugokis “aplinkinių 
kelių”, nes yra kelias, kuris žmogui 
atrodo teisingas, bet jis baigiasi mir
ties keliais”. Atsimink: aplinkinių ke
lių į Dangų nėra, — yra tik Jėzus. 
Tikėk Juomi dabar.

Nes Dievas TAIP pamylėjo pasaulį, 
kad davė savo viengimį... Sūnų, kad 
kiekvienas, kuris Jį tiki nežūtų, bet 
turėtų amžiną gyvenimą” (ėv. šv. Jo
no, 3: 16).

(Seka tęsinys)
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tėm- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų
Kalendorius

BENDRAS METINIS PIKNIKAS
Parke Pereyra - Iraola 

įvyks sekmadienį, 23. 11. 69.
Nuo Argentinos Lietuvių Centro 
salono 7 vai. išvyks autobusas. 
Norintieji keliauti kartu turi iš 

anksto užsisakyti vietas.
Šiemetiniam bendram draugijų 
piknikui vadovauja A. L. Centras. 
Dalyvauja sostinės, Lanus ir Be- 
risso lietuvių draugijos. Nuo sau
lės patekėjimo iki nusileidimo.

Rengėjai.

Lietuvių Gyvenimo
naujienos

NAKTINIS ASADO
(Asado nocturno-naktipieeiai) 

Kepėjai — geriausi specialistai, 
šeštadienį, lapkričio 29, 21 vai. 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Gros orkestras Megatones. 
Liaudies dainas dainuos gitaristai 
Roberto Pocius - Ed. Jurkevičius. 
Skubus ir mandagus patarnavimas 
Apsirūpinkite Įžangomis iš anksto ! 
Rengia ir visus maloniai kviečia— 

SLA Pirmasis Skyrius.

LIETUVIŲ SENELIŲ ŽIDINIO 
kertinio akmens pašventinimas 
įvyks 14. 12. 1969, 16 valandą. 
Quintana 1254 — Adrogue.

Dalyvavimas vaišėse $ 500. 
Visus maloniai kviečia — V-ba.

SPAUDOS BALIUS
A. L. Balso 42 m. sukakties proga, 
įvyks Argentinos Lietuvių Centre, 
Tabaré 6950, V. Lugano. Bs. As., 

šeštadienį, gruodžio 13, 1969, 
21 valandą.

Linksma programa scenoje. Premi 
jos už suktinį, valsą ir tango. 
Daug laimėjimų pagal bilietų 

numerius.
PRANEŠIMAS APIE LIETUVA 
PAVAIZDUOTAS SKAIDRĖMIS 
MISS SIMPATIJĄ rinks publika. 
Įžangos po $ 400. (Palydovėms ir 
atėjusiems iki 21:15 nemokamai). 
Užsisakykite staliukus iš anksto 
Gros orkestras „Flamengos-Jazz“. 
Ilgai lauktame Spaudos Baliuje su 
sitiks visi geros nuotaikos mėgė
jai. Visus atsilankyti kviečia —- 

A. L. Balsas.

Pensininku asado pietūs
ARG. LIETUVIŲ CENTRE,
Tabaré 6950, Buenos Aires, 
įvyks sekmadienį, 7. 12. 69.

Buenos Aires ir kitų miestų lie
tuviai pensininkai su šeimynomis 
maloniai kviečiami dalyvauti, įsi
gyjant įžangas iš anksto, kad sek 
madienj, gruodžio 7, lygiai 12 va
landą pasirinkti vietas prie ben
drų stahi tradiciniams asado pie
tums, kuriais skaitlingi dalyviai 
visuomet būna patenkinti.

A. L. Centro Valdyba.

BIRUTIEČIŲ D-JA KVIEČIA: 
Birutiečių namų pašventinimas 
sekmadienį, gruodžio 7, 1969 m. 
Mišios koplyčioje 11 valandą;
Pietūs (Birutiečių Namuose — 

c. Jorge 330, Adrogue, 12 vai.
Visus maloniai kviečia dalyvauti 

Birutietės.

KALĖDŲ EGLUTĖ SLA!
Gruodžio 20, 1969, 21 vai.

SLA Dr. Vinco Kudirkos rūmuose, 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
įvyks Kalėdų Eglutės parengimas.

Visiems vaikams bus dovanų!
Trumpą programą atliks SLA 

Mažųjų Ansamblis, vadovauja
mas I. V. Simanauskienės. Bus dai 
nu ir šokių.

Bendri jaunimo šokiai prie es- 
tereofoninės muzikos. Nepraleis
kite progos atsilankyti ir daly
vauti Kalėdų šventės ir atsisvei
kinimo su 1969 metais tradicinia. 
me SLA parengime. Įžanga ne
mokama. Visus maloniai kviečia—

SLA Centro Valdyba

PIRMAS DAINŲ FESTIVALIS 
A. L. CENTRE

Originališkas parengimas — 
Pirmas Lietuvių .Liaudies Dainų 
Festivalis — 15. 11. 69 įvyko A. 
L. Centre. Atidarymo žodį tarė 
ALC pirm. V. Misiūnas, o paskui 
visą festivalį sumaniai vadovavo 
Liudas Lemberis.

■Sprendėjų komisijon ('Gran Ju
rado) pakviesta 10: ALC pirm. 
\ . Misiūnas, ALOsT pirm. A. Ali- 
čiūdas, A. L. Balso red. K. Nor
kus, viešnia iš Lietuvos gimnazi
jos mokytoja Marija Sabaliauskai 
tė-Patackienė, svečias iš Venezue- 
los stud. Arūnas Zupkus, moky
toja Angela Kisieliūte, 'SLA 1 sk. 
pirm. Jonas Jieznas, Liet. Sen. 
Židinio pirm. V. Grigaitis, Židi
nio iniciatorė J. Skurauskaitė ir 
Laiko atst. P. Gudelevičius.

Scenoje solo padainavo: Albina 
Šimkūnienė — Šilko vėjas. Pianu 
lydėjo E. Mikučionienė. Marytė 
Zaviekienė — Kad aš našlaitėlė. 
Pianu lydėjo Nelida Zavickaitė. 
Robertas Pocius — Nenorėčiau 
mylėt, pats prisitardamas gitara. 
E. Runimienė — Tėvynės ilgesys. 
Prie piano E. Mikučionienė. Ona 
Ožinskienė pateikė kupletą—Kaip 
tu nori gurklį pūsk. Pianu lydėjo 
Nelida Zavickaitė. Antanas Šimai
tis — Kur pradingo ta jaunystė. 
Pianu lydėjo Aldona-Marytė Čik- 
štaitė. Uršulė Bliumbergienė — 
Mes padainuosim. Prie piano E. 
Mikučionienė. Visiems septyniems 
publika nesigailėjo plojimų.

ALC pirm. V. Misiūnas susuma 
vo sprendėjų komisijos narių slap 
tai rašytus laispiuus. Rezultatai: 
Pirmoji vieta teko M. Zavickie- 
nei, antroji — O. Ožinskienei.

■Stud. Rolandas Katunskis su 
akordeonu, L. Lembėrio lydimas, 
priėjo prie kiekvieno stalo ir vie. 
nur stipriau, kitur silpniau gir
dėjosi — Gersim po stikliuką. 
7 solistai, išskirstyti prie tiek pat 
stalų, sudarė tiek pat „chorų“. 
Kiekvienas stalas padainavo po 
skirtingą lietuvių liaudies dainą. 
Didelis galvosūkis buvo sprendė
jams, nubalsuoti „kuris geriausias 
stalas“? Pirmą vietą laimėjo Nr. 
3: E. Runimienei vadovaujant su- 
dainavusis Ant kalno karklai. Vi
si sugiedojo Ilgiausių Metų Juli
jai Skurauskaitei, jos 82 pavasa
rio sukakties proga.

Dainų festivalį paįvairino šo
kiai. Susidarė keliolika šokių kon 
kurso porų, kurių tarpe matėsi 
inž. J. Gaidimauskas su daktare 
V. Deveikyte. R. Katunskiui gro
jant akordeonu, konkurso daly
viai, anot tos pasakos, sukosi kaip 
vijurkai. Teisėjams į talką atėjo 
publika ir pirmą premiją laimėjo 
Antanina Girdauskienė su savo 
polkos partneriu Jonu Urbonavi
čium. Nepaisant, kad Jonas Urbo 
navičius jau turi pulkelį anūkų, 
bet geros šokėjos rankose ir jo 
kojos tarsi žemės nesiekė.

Lietuvių Seneliij Židinio nau
dai talkino ir trečios kartos lietu
vaitės moksleivės, čia pat į spe- 
eiales dėžutes monetomis surin
kusios apie $ 10.000. Buvo 10 tor
tų ir antra tiek šampano butelių. 
Loterija taipgi davė pelno. Vaišės 
buvo turtingos ir nepaisant kad 
įžanga buvo vos po $ 500, A. L. 
Centro surengtas Lietuvių Dainų 
Festivalis Lietuvių Senelių Židi
nio namij statybos naudai davė 
gražaus pelno. N. G.

NENUILSTAMI ALC VEIKĖJAI 
ANTANAI

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centre, Tabaré 
6950, Villa Lugano-Buenos Aires, 
visuomet nenuilstamai darbuoja
si Antanas Misiūnas, Antanas Vy
turys, Antanas Girdauskas, Auta 
nas Stančikas ir dar keli to po
puliaraus vardo savininkai.

O štai dar trys A. L. Centro 
veikėjai Antanai, kurie šios or
ganizacijos istorijon įėjo savo 
nenuilstama ir pavyzdinga veikla. 
Tai

ANTANAS KAIRYS, 
vienas ALC kūrėjų ir jo Garbės 
Narys, kuris ir pirmutinę (laiki
ną) pastogę A. L. Centrui parū
pino.

ANTANAS RINKEVIČIUS, 
gimęs Chicagoje, augęs Rokiškio 
apskrity, išėjęs pensijon kaipo 
autų vairuotojas, dabar didžiulio 
garažo savininkas savo namuose, 
bent 4 metus nemokamai dirbo 
dabartinių ALC Rūmų statyboje 
supiaustydamas importuotą mar
murą laiptams, drauge su kitais 
talkininkais pritaikydamas kris
talus durims ir langams, patogio
mis sąlygomis surasdamas daug 
naudingo inventoriaus. Ypatingai 
Stasio Džiugio pirmininkavimo 
metu Antanas Rinkevičius daug 
prakaito išliejo, kad A. L. Cen
tras taptų tuo, kuo dabar yra.

© Dr. EDGARDO R. SOLIS, @ 
@ Advokatas. © 
@ Av. Callao 569, 1 p, Of. 15 © 
® Tel. 45-2061 — 49-6073 © 
© Buenos Aires mieste. © 
© Firmad. iki penktad @ 
@ 18,30 - 20,30 v. ©

@ PALIKIMŲ BYLOS ©
© per 90 dienų be rankpinigių @
@ Pedro Bustos ©
© B° Gral. Paz, Edificio 6, @
@ Villa Celina. ©

VADOVUS
Avellanedos Lietuvių Salėje 8. 

11. 69 Tautinių Šokių ir Dainų 
Ansamblis Atžalynas paminėjo sa 
vo veiklos 5 metų sukaktį. Jau
nieji ansambliečiai rūpestingai 
suvaidino Pelenę, dainų ir šokių 
pynėmis. Akordeonu pritarė inž. 
G. Kliauga. Kalbas pasakė pro
gramos vedėjas A. Mikučionis ir 
globėjas J. Causillas. Ateities An 
samblio vardu sveikino Vanagai- 
tė-Lunius. Padėkos žodį skaitlin
giems dalyviams tarė Atžalyno 
vadovas II. Levanavičius, vienin
telis kalbėtojas, kuris pabaigoje 
kalbėjo ir lietuviškai.

Ansamblio vadovą ir padėjėjas 
studentes Mirtą Rukšėnaitę ir Au 
drą Deveikytę, o taipgi akordeo
nistą ansambliečiai pagerbė do
vanėlių įteikimu.

Po programos, orkestrui gro
jant, jaunimas šoko; svečiai buvo 
vaišinami cukrainės produktais 
ir bačkiniu alum. N. G.

VIEŠA PADĖKA
Grįžęs iš sanatorijos, reiškiu 

gilią padėką Daktarui A. Trojano 
už operaciją ir lankymą du sykiu 
per dieną, taip pat Daktarui V. 
Grigaičiui. Ta pačia proga dėko
ju G. Pacui su ponia, budėju- 
siems po operacijos, J. Lauciui, 
lankusiam kas dieną. Sanatorijoj 
bei namuose mane aplankė P. O. 
Ožinskai, J. O. Rudėnai, J. Skard 
žiai, M. Plesterninkienė, inž. Pr. 
Aleškevičius, K. Sabalis, R. Sta- 
lioraitis, K. Urbonavičius, G. Bar 
šauskas, J. Jieznas, P. Rudėnas, 
S. Pociai, J. Kanapinskas, J. Lu
kša, P. Čepas, K. Čelkiai. B. Li
kai, A. Guobis, P. Čepulėnai, K. 
Sprindienė, kun. Jz. Petraitis, V. 
Stankūnienė, J. Rossi, P. Gudele.

Lukšėnąs. Visiems 
nuoširdžią padėką. 
Pranas Baltakys.
Carlos Junevičius,

vičius ir A. 
reiškiu mano

— Adolfo
Zarraga 3441 šaldytuvų dalių dirb 
tuvės savininkas, skelbia kredi
torių susirinkimą (convocatoria 
de acreedores), nepriduodamas 
balanso. Byla pas teisėją dr. Ga- 
rriga, sekretarija 14 (La Prensa 
6. 11. 69).

— Juozas Vaišvila, pasvalietis, 
Ragujų kaimo, paieškomas sū
naus, prašomas atsiliepti šiuo adre 
su: Ignas Vaišvila. Gogolio 55- 
57, Panevėžys, Lituania, Liet. T 
SR.

— Kazimieras Norkus, pensinin
kas apie pora metų prirakintas 
prie ligonio patalo gydomas na
muose žmonos Onos Čeputytės 
slaugomas. Jį lanko sūnus, anūkai 
ir draugai.

— Antanas Jankauskas, Kalifo r 
n i jos universiteto inžinerijos fa
kulteto studentas, Argentinoje gi
męs pagarsėjęs krepšininkas, su 
JAV krepšinio rinktine lankęsis 
Lietuvoje, dabartiniu metu vieši 
pas brolį inž. Joną Jankauską ir 
jo šeimą. Studijų reikalais aplan
kė Boliviją ir Kolombiją.

— Vaclovas Savickas apie 3 
mėn. randasi gydytojų priežiūro
je Gydosi savo namuose, žmonos 
Onos Jakaitytės slaugomas, duk
ters su žentu ir anūkų lankomas.

♦ ♦ 4
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Kelionių Biuras

FELIX N. ROMANO ir ROBERTO PEREZ-GUARCH, sav.
Av. Cordoba 679, piso 3, of. 308, Bs. Aires.

Telefonai: 392-2125-6726-5648 ir 4686 Parduoda kelionių 
bilietus laivais ir lėktuvais, organizuoja ekskursijas LIE
TUVON ir į visas pasaulio dalis. Teirautis darbo valandomis 
asmeniškai, telefonais, laiškais.

— Gaceta Rusa, Nr. 74, lapkr-i- • GERA ALGA — PUIKI ATEI 
čio, 1969, patalpino labai pakui- TIS. Reikalinga tarnautoja- par- 
kią recenziją apie pianisto An- davėja (empleada-vendedora) nuo 
driaus Kuprevičiaus koncertą, įvy 
kusį Buenos Aires mieste 7. 10. 
69. Recenzentas 'S. (Miguel Sied- 
larewitsch), pažymėjęs kad A. 
Kuprevičius yra lietuvis, reiškia 
susižavėjimą pianisto atskleisto
mis naujomis muzikinės kūrybos 
paslaptimis, kuris į kompozitorių 
siekiamą tikslą įjungia savo kai
po pianisto- dailininko mentalite. 
tą. Skaitlinga publika klausėsi su 
dideliu susidomėjimu ir audringai 
sveikino pianistą Kuprevičių už 
jo žavėtina skambinimą.

— Rubén Roberto Norusis, 23 dabina savo namus. Jis yra vie- 
metų amžiaus, vienturtis Antano 
ir Klementinos Kriaučiūnaitės No 
rūšių sūnus, 10. 11. 1969 gavo ap. 
sigyvenimo leidimą ir išvyko į 
New Jersey, JAV pas tetą, tėvo 
brolio našlę, Agotą Norušienę, ku 
ri jau daug metų kaip gyvena 
JAV, ir pas kitus gimines. Ezei- 
zos aerouoste jį palydėjo tėvai ir 
draugai. Šiam kultūringam jau
nuoliui linkime geros sėkmės Dė
dės Šamo žemėje.

— Inž. Jonas Kavaliauskas po 
kojos nusilaužimo baigia sveikti 
savo namuose Olivos, slaugomas 
žmonos d-rės Aldonos Jasutytės. 
Mūsų laikraščio prieteliui linkime 
greito ir višisko sustiprėjmo.

— Adomas Liačas jau keli me- bosci¡' 
tai fiziniai negaluojantis buvo M. 
Morkūnų šeimos globojamas, šiek 
tiek pas juos dirbdamas. Jiems 
pavargus, šis vienišas lietuvis poe 
tas, buvęs spaudos bendradarbis 
Birutiečių pastangomis patalpin
tas paliegusių žmonių prieglau
dom Jo pažįstami turėtų juomi pa 
sirūpinti, kad tose sąlygose ku
riose jis randasi jo gyvenimas bū
tų bent kiek įvairesnis.

— Ignas Valentinavičius Tem- 
perley Aušros choro vedėjas pra
neša, kad Aušros choras pagami 
no jau antrą lietuviškų dainų plo 
kštelę. Kas nori įsigyti, prašom 
kreiptis: Laurato 598, Villa Sas
tre, Temperley arba pas bile kurį 
Aušros Choro choristą.

— Juozas Andziulis iš Santa 
Teresita lapkričio 10-12 dienomis 
lankėsi Buenos Aires mieste sa
vo įstaigos reikalais. A. L. Balso 
Redakcijoje įsigyjo lituanistinių 
suvenyrų. Dabar Andziulių tele
fonai yra sekantys: Namų Bue
nos Aires mieste 28-5275. Gi Santa 
Teresita pasikeitė iš 24 į 224.

20 iki 35 metų, pirmaeilei krau
tuvei — (Balaneon, alimento fa
milial'). Vedėja lietuvaitė: Esme
ralda 117; TE. 45-8020.

— Jonas Martynas Daujotas 
Buenos Aires universiteto teisių 
fakultete jau kiek anksčiau gavo 
Procurador Nacional titulą ir 
gruodžio men. gauna Doktoratą, 
kaipo advokatas. Jis jau 12 metų 
dirba juridiniame skyriuje vatos 
perdirbinio firmoje Química Es
trella. Puikiai kalba lietuviškai.

— Jonas Pociūnas Villa Lugane

šėjęs pas savo seserį Juzę P. Na- 
sutavičienę J. A. Valstybėse, ku
ri, sykiu su savo dukra Vilmante 
Nasuvaičiūte, chemijos mokslų 
daktare, antru kart atvyksta Ar
gentinon gruodžio pradžioje.

— Dr. Antanas Mickevičius, Sta 
šio Mickevičiaus Argentinoje gi
męs sūnus, baigęs medicinos fa
kultetą Buenos Aires universite
te, turi savo kabinetą Martin Co
ronado mieste.

— Albertas Paragys, Alfonso ir 
Paulinos Lauciūtės Paragių sū
nus, jau 6-ti metai studijuoja Bue 
nos Aires universiteto chemijos- 
inžinerijos fakultete. Sykiu su tė
vais gyvena savo namuose Villa

— Eduardo čečio prašo atsiliep 
ti duktė: Dalia Civinskienė, Ba
sanavičius 6-59, Panevėžys.

— Kalėdinių ir Naujametinių 
Dovanų pasiuntimui Lietuvon, da 
bar pats laikas. Agencia Mundial, 
Tucuman 862, 4 piso A, siūlo savo 
tikslų ir greitą patarnavimą. Jei
gu Jūs pasiųsite dabar. Kalėdose 
džiaugsis Jūsų giminės Lietuvoje.

— Gražių Kalėdinių ir Nauja
metinių su lietuviškais tekstais 
atviručių galima gauti A. L. Bal
so Redakcijoje. Dabar pats laikas 
apsirūpinti su švenčių pasveiki
nimu. Komplektas. 5 atv. 200.

Už 150 pezu paštu pasiųsime 3 
Įvairias, gražiai iliustruotas, .at
virutes. Reikalaukit dabar.
į į Vaiko likimas, tai Motinos 
darbo vaisius. — Pasteur.
® Dr. R. L. IVOŠKUS,
© Advokatas
& Parana 123, 8 p. of. 195
© TE.: 40-9074
@ Antradieniais ir Ketvirtad..

11—13 ir 18:30—20 valad.
© Palikimai, nuomos, darbo 

ir kitos bylos.
Šeštadieniais namuose:

©

ANTANAS ZIENKA, 
statybos darbų rangovas, veikęs 
sykiu su Antanu Rinkevičium, 
iškėlusis vainiką ant dabartinių 
A. L. Centro Rūmų stogo, padėjęs 
supirkti pirmaeiles statybos med
žiagas.

A. L. Centrui pasišventusiai dir 
ba ne tik visi Didieji Antanai, 
bet ir jų šeimos.

Visi čia suminėti garbingieji

A. L. Centro veikėjai Antanai 
yra nuolatiniai A. L. Balso pre
numeratoriai ir rėmėjai. Mūsų dar 
bo kelyje visus mus riša ir jun
gia Daktaro -Tono Basanavičiaus 
skelbti idealai. Būtų malonu, kad 
ir kitų vardų savininkai, nuošird 
žiai dirbanti A. L. Centro labui, 
būtų pagerbti savos spaudos skil. 
tyse.

© Lavalle 1501, V. Ballester
@ Tel. 758 -1212

© DR. NATALIO KUSTIN
© Médico ©
© Electrocardiogramas

Cañada de Gomez 5291 ©
60 - 2637 ©

______________ ____ ,________ . „ r, <►

A. L. Balso Koresp.

Agencia Mundial
INTERNACIONALES)

Buenos Aires T. E. 392-9378

(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 862 - 4o. Piso, A

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

ü Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
g| Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
H Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijetttams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos. o

MARROQUERIA FINA “P OMP A D 0 UR”

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 
PARDUOTUVĖ

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez.
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖ  JIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprests “La Vox“, José L. Suárex 5684, T. £. 80 - 8153
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